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Asgari ücret açlık 
sınırını aşamıyor

Kadıköy’ün havası, 
suyu takipte

 Milyonlarca işçi, yeni yılın ocak 
ayında geçerli olacak asgari ücret 
zammını bekliyor.  DİSK-AR’ın 
“Asgari Ücret Araştırması 2025” 
raporuna göre asgari ücret son 
24 ay boyunca yalnızca 4 ay açlık 
sınırının üzerinde kaldı  l  Sayfa 3’te

 Kadıköy Belediyesi’nin 
hizmetlerinden biri olan “Çevre 
İzleme ve Uyarı Sistemi” hakkında 
jeomorfolog Doğan Üneri  ile 
konuştuk. Üneri sistem sayesinde  
Kadıköylülerin bulundukları 
noktadaki hava kalitesi ve 
sıcaklık durumunu 
görebildiklerini söyledi  l  Sayfa 8’de

“Kadıköy benim için 
İstanbul’a açılan bir 
kapı” diyen Ankara 

kökenli Meltem 
Özçelik, ilk sergisini 

12 yıldır yaşadığı 
ilçesinde açtı

 l Sayfa 6'da

Renkler 
ve insanlar 

2025’e sayılı günler kala 
kentin dört bir yanını yılbaşı 
ruhu sardı. Bu seneki gözde 
ilçelerinin başında gelen 
Kadıköy yine ışıl ışıl oldu. 
Biz de ilçemizdeki yılbaşı 
etkinliklerinden bir derleme 
yaptık l Sayfa 10’da

Yılbaşına adım 
adım...

İDEA Acıbadem açıldı

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 294

ŞÜKRAN KURDAKUL  5'TE

Ortak çalışma alanlarına 
bir yenisini daha ekleyen 
Kadıköy Belediyesi, 
İDEA Acıbadem’i 
Kadıköylülerin hizmetine 
sundu. 175 metrekarelik 
alana kurulu yeni 
İDEA, yaklaşık 40 
kişi tarafından 
kullanılabilecek  l  Sayfa 2’de

Fotoğraflı 
Kadıköy Tarihi

EMRE MUŞAZLIOĞLU  14’DEALPER TURGUT  7’DE

Sistem bizi ne güzel 
besliyor!

“Kadıköy Huzur Vapuru”,  
ilk yolcularını ağırladı

Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı’nın seçim vaatlerinden olan 
“Kadıköy Huzur Vapuru”, 11 Aralık Çarşamba günü ilk yolcularını ağırladı. 
65 yaş ve üzeri Kadıköylülerin ücretsiz faydalanabileceği hizmet ile ilgili 

konuşan Kösedağı, “İlk seferimizi yaptık. Sizi  en iyi projelerden biri olan Huzur 
Vapuru’nda ağırlamaktan dolayı mutluluk ve onur duyuyorum.” dedi  l Sayfa 2’de

Kadıköy Kent Konseyi’nin  
yeni başkanı Mahmut Tanyol, 

“Kadıköy’de kadınların, 
çocukların, engellilerin ve ileri 

yaştaki vatandaşların yaşam 
kalitesini artırmak için projeler 

üreteceğiz.“ dedi  l Sayfa 8’de

Kent Konseyi’nde 
yeni dönem

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

MEHMET FIRAT PÜRSELİM  5’TE

Baba Bana 
Masal Anlatma - 38



Kadıköy Huzur Vapuru, 
ilk seferini yaptı
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adıköy Belediyesi tarafından düzenlenen 
ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 
desteklediği “Kadıköy Huzur Vapuru”, 11 
Aralık Çarşamba günü ilk seferini yaptı. 

Kadıköy 19 Mayıs ve Göztepe Mahallesi’nde oturan 
65 yaş ve üzeri Kadıköylülerin misafir olduğu vapur 
yolculuğuna Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Köse-
dağı, eşi Nihal Kösedağı,  Kadıköy Belediye başkan 
yardımcıları, birim müdürleri, Göztepe Mahalle Muh-
tarı Ceren Sille ve 19 Mayıs Mahalle Muhtarı Soner 
Arafal da katıldı. İkramların olduğu, hediyelerin veril-
diği, şarkıların söylendiği, dansların edildiği etkinlikte  
İstanbul Boğazı’nın eşsiz manzarası eşliğinde unutul-
maz bir gün yaşandı. 

“DEĞERLİ PROJELERİMİZDEN” 
“Kadıköy Huzur Vapuru” nun ilk  yolcularıyla soh-

bet eden, onların istekleri ve taleplerini dinleyen Ka-
dıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, projeye dair 
şunları söyledi: “Değerli Kadıköylüler sizleri içime si-
nen en iyi projelerden biri olan Huzur Vapuru’nda ağır-
lamaktan dolayı mutluluk ve onur duyuyorum. İlk se-
ferimiz. İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile birlikte 
yaptığımız bir proje. Ekrem Başkanımızın da hepinize 
çok selamı var. Seçim sürecinde vaat ettiğimiz projele-
rin bir çoğunu 8 ay içinde hayata geçirdik.  Huzur Va-
puru da en değerli projelerimizden bir tanesi. Sahada 
gezerken bir teyzemiz bana ‘Başkanım 80 yaşındayım. 
Doğma büyüme Kadıköylüyüm. Ama 20 yıldır deni-
ze giremiyorum. Yalnız yaşıyorum. Beni kimse denize 
götürmüyor. Kadıköy’ün denizini unuttum.’ dedi.  O 
yüzden böyle bir proje geliştirdik. Görev sürem boyun-
ca Huzur Vapuru projesini havalar el verdiği zaman 
mümkünse her hafta yapmayı istiyoruz. Keyifli vakit 
geçirmenizi istedik. Vapurdan indiğinizde mutlu olma-
nız için hem ben hem ekip arkadaşlarım hem de İstan-
bul Büyükşehir Belediyesi çalışanları ellerinden gelen 
her şeyi yapacak. Bu ekibi yaz ayında tekrar ağırlamak 
istiyorum. İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile ortak 
yaptığımız bu proje için Büyükşehir Belediye Başkanı-
mız Ekrem İmamoğlu ve ekibine teşekkür ediyorum.”

“DÜĞÜN, BAYRAM OLDU BİZE”
Eşi Ferhunde Horoz ile vapur yolculuğuna katılan 

Sanayi Horoz, “19 Mayıs Mahallesi’nde oturuyoruz. 
Eşim Alzheimer hastası. Kadıköy Belediyesi 19 Mayıs 
Alzheimer Merkezi’ne gidiyor. Burada merkezden ar-
kadaşları da var. Hep beraber huzurlu bir ortamda çok 
güzel zaman geçirdik. İkramlar çok iyiydi. Çiçek hedi-
ye ettiler. Bunları yaşamak bize düğün, bayram günü 
gibi oldu. Kendimiz vapura binsek bu kadar neşeli ola-
mazdık. Çünkü bu ekibi bulamazdık. Kalabalık ile çok 
mutlu olduk. Eşim sürekli güldü, dans etti.”

Göztepe Mahallesi’nde oturan Fatma Bakkaloğlu 
da şunları söyledi:” Çok güzel bir etkinlik. Birlikte ol-
duğumuz için çok mutlu olduk. Keyifli ve hoş vakitler 
geçirdik. Devamını diliyoruz.“

KENT YAŞAMINDA BİR HUZUR MOLASI
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı’nın 

göreve başladığı dönemde sözünü verdiği projelerden 
biri olan Kadıköy Huzur Vapuru’ndan 65 yaş ve üze-
ri Kadıköylüler ücretsiz faydalanabilecek. Proje, Ka-
dıköy’ün deniz kıyısı olma ayrıcalığını ilçe sakinleri-
ne daha çok hissettirmeyi, sosyal hayata katılımlarını 
artırmayı, karmaşık kent yaşamında huzur molası ver-
meyi amaçlıyor. Huzur Vapuru’na katılmak isteyenler, 
Kadıköy Belediyesi 19 Mayıs Sosyal Hizmet Merke-
zi’ni 09.00-16.30 saatleri arası arayarak kayıt yaptıra-
bilirler. Telefon:0 216 411 48 33 -34

K

Kadıköy Huzur Vapuru, 11 Aralık Çarşamba günü ilk yolcularını ağırladı. Vapurun ilk 
seferine katılan Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, “Sizi seçim projelerimizden 

biri olan Huzur Vapuru’nda ağırlamaktan dolayı mutluluk ve onur duyuyorum.” dedi

Kadıköy Belediyesi, serbest çalışan veya ofi-
si olmayanların ve öğrencilerin mekan arayı-
şına çözüm bularak ortak çalışma alanı olarak 
hayata geçirdiği İşlik-Derslik-Etkinlik- Aş-
lık’lara (İDEA) bir yenisini daha ekledi. Ka-
dıköy Belediyesi’nin geçtiğimiz yıllarda açtı-
ğı Kadıköy İDEA’dan sonra belediye şimdi 
de İDEA Acıbadem’i Kadıköylülerin hizme-
tine sundu. 

Kadıköy Belediyesi Alan Kadıköy’ün bah-
çesinde yer alan Acıbadem İDEA’nın açılışı 10 
Aralık Salı günü gerçekleşti.  Açılışa; Kadıköy 
Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, Eski dö-
nem Kadıköy Belediye Başkanı Selami Öztürk, 
Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Kadıköy İlçe 
Başkanı Ali Narin, İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi (İBB) Meclis Üyesi ve Üsküdar Beledi-
yesi Meclis Başkan Vekili Ali Aral, Kadıköy 
Belediyesi Meclis Üyeleri, Başkan Yardımcı-
ları, muhtarlar ve Kadıköylüler katıldı.

KATILIMCI, ŞEFFAF VE ERİŞİLEBİLİR 
BİR HİZMET ANLAYIŞI

İDEA Acıbadem’in açılışında konuşan Ka-
dıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, “Ka-
dıköy Belediyesi olarak, her zaman halkımı-
zın ihtiyaçlarına cevap veren, katılımcı, şeffaf 
ve erişilebilir bir hizmet anlayışını benimsedik. 
Bu anlayışla hayata geçirdiğimiz projelerle, sa-
dece Kadıköy’ü değil, tüm İstanbul’u daha ya-
şanabilir ve daha erişilebilir kılmayı hedefliyo-
ruz.” dedi. 

 İDEA Acıbadem’in, bireysel çalışmanın 
yanı sıra kolektif bir çalışma ruhunu teşvik 
edecek bir merkez olacağını belirten Köseda-
ğı, “Fikirlerin buluştuğu ve yaratıcı projelerin 
ortaya çıktığı bir ortam oluşturmayı hedefliyo-
ruz.” dedi.

Acıbadem İDEA’nın sadece bir çalışma 
alanı olmadığını vurgulayan Kösedağı, bu 
projenin sadece Kadıköy için değil, İstanbul 
genelinde yaşanabilir bir ortam yaratma viz-
yonunun bir parçası olduğunu ifade ederek 
yakın zamanda yeni İDEA’ların açılacağının 
müjdesini verdi.

İDEA ACIBADEM NELER VAR?
Derslik ve etkinlik olarak kullanılacak 175 

metrekarelik alanda yer alan İDEA Acıbadem 
yaklaşık 40 kişilik kullanım alanına sahip. Pay-
laşımlı çalışma alanı olan İDEA Acıbadem’den 
tüm Kadıköylüler ücretsiz faydalanabilecek. 
İnternetin ücretsiz olduğu modern çalışma ala-
nı hafta içi 09.00 ila 17.00 saatleri arasında hiz-
met verecek. 
Adres: Acıbadem Mahallesi, Muhittin Üstün-
dağ Caddesi, No:2/2 Alan Kadıköy’ün bahçesi

l Deniz Şimal TAŞAN

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Kadıköy’ün yeni İDEA’sı açıldı Kadıköy Belediyesi 
ortak çalışma 
alanlarına bir 
yenisini daha 

ekledi. İDEA 
Kadıköy’den sonra 

İDEA Acıbadem, 
Kadıköylülerin 

hizmetine açıldı. 
Kadıköy Belediye 

Başkanı Mesut 
Kösedağı, “Bu 

alanda, sadece 
bireysel değil, aynı 

zamanda kolektif bir 
çalışma ruhunu da 

teşvik 
edeceğiz.” dedi Fotoğraf: Muratcan AFACAN



13 - 19  ARALIK  2024 3Kent - GündemKent - Gündem

ilyonlarca kişiyi ilgilendiren 2025 yılı as-
gari ücreti, yüksek enflasyonun devam et-
tiği ve alım gücünün düştüğü koşullarda 
belirlenecek. Türkiye Devrimci İşçi Sen-

dikaları Konfederasyonu (DİSK) asgari ücretle ilgi-
li taleplerini sıraladı.  Basın toplantısında konuşan 
DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu, yüksek enf-
lasyon koşullarında asgari ücrete yılda bir defa zam 
yapılmasının kabul edilemeyeceğini belirterek, asga-
ri ücretin hesaplanmasında yoksulluk sınırının dikka-
te alınması gerektiğini vurguladı. 

Türkiye’de asgari ücretin tespitinde uluslarara-
sı standartlara uyulmadığına dikkat çeken Çerkezoğ-
lu, şu önerileri sıraladı: “Asgari ücret tespitine iliş-
kin 131 sayılı ILO Sözleşmesi onaylanmalı, Avrupa 
Sosyal Şartı’na asgari ücretle ilgili konan çekince kal-
dırılmalı. Asgari ücret hesabında sadece işçinin ken-
disi değil, uluslararası standartlara uygun şekilde iş-
çinin geçindirmekle yükümlü olduğu aile bireyleri de 
esas alınmalı. Asgari ücret artışında yoksulluk sınırı 
bir kriter olarak dikkate alınmalı ve hanede iki kişi ça-
lıştığı varsayılarak, haneye en az yoksulluk sınırı ka-
dar gelir girebilmesi sağlanmalı.”

“SADECE 4 AY AÇLIK 
SINIRININ ÜSTÜNDE KALDI”

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederas-
yonu Araştırma Merkezi (DİSK-AR), 2025 yılı asga-
ri ücretine yönelik araştırma raporunu da kamuoyuyla 
paylaştı. Raporda, Temmuz 2024’te yeniden artırıl-
maması nedeniyle asgari ücretin enflasyon karşısın-
da ciddi biçimde eridiği paylaşılırken, “2023 yılı Ara-
lık ayında 17 bin 2 TL olarak saptanan asgari ücret 
ocak ayı sonunda işçinin cebine girdiğinde bin 139 TL 
kaybederek 15 bin 862 TL’ye geriledi. 2024 yılı res-
mi enflasyonu tahmin edildiği gibi yıl sonunda yüz-
de 44 olarak gerçekleşirse asgari ücretteki kayıp 7 bin 
481 TL’ye yükselecek. Asgari ücretle çalışanın 2024 
yılındaki kaybı ise 55 bin TL’ye yaklaştı. Eğer hükü-
met hedef enflasyon veya açıklanan enflasyondan dü-
şük zamda ısrar ederse asgari ücretin enflasyon karşı-
sındaki kaybı kalıcılaşacak.” denildi. 

Rapora göre, Ekim 2024’te 17 bin 2 TL net asga-
ri ücrete karşılık açlık sınırı 20 bin 860 TL, yoksul-
luk sınırı ise 72 bin 156 TL oldu. 2023 Ocak ayından 
2024 sonuna kadar yani 24 ay boyunca asgari ücret 
yalnızca 4 ay açlık sınırının üzerinde oldu. 2023’ün 
ikinci yarısında asgari ücrete yapılan yüzde 34’lük 
artış açlık sınırının üzerine çıkamazken, 2024 yılı-
nın ayından itibaren asgari ücret açlık sınırının altı-
na düştü. Kasım ve aralık aylarında aylık enflasyon 
yüzde 2 olarak açıklanırsa Aralık 2024’te asgari üc-
ret açlık sınırının 4 bin 701 TL (yüzde 27,6) altında 
kalmış olacak.

“İŞÇİLERİN YARISI ASGARİ ÜCRETLİ!”
Raporda öne çıkan değerlendirmeler şöyle: 
 “Merkez Bankası’nın yıllık ortalama Cumhuriyet 

altını fiyatlarına göre 2003 yılında asgari ücretin yıllık 
tutarıyla 25 ve 2005’te 31 altın alınabilmekteydi.Hızla 

artan altın fiyatları karşısında asgari ücretli 2005’ten 
bu yana 20 Cumhuriyet altınını kaybetti.”

“Asgari ücret civarında ücret alanlar da dahil edil-
diğinde 8,5 milyon işçi, asgari ücret civarı ve altın-
da ücretle yaşamını sürdürmeye çalışıyor. Başka bir 
deyişle 2023 yılı itibarıyla tüm özel sektör işçilerinin 
yüzde 48,9’u asgari ücret komşuluğunda ücretlerle ça-
lışıyor. Kadınlarda asgari ücretle çalışmanın çok daha 
yaygın olduğu görülüyor. Asgari ücret ve altında üc-
ret alanların oranı genelde yüzde 43,6 iken kadınlarda 
bu oran yüzde 54,5. Kayıtdışı çalışan kadınların yüz-
de 90’dan fazlası asgari ücret ve altındaki ücretle ça-
lışmak zorunda bırakılıyor.”

Rapora göre 2014’te Avrupa’da Türkiye’den avro 
cinsinden düşük asgari ücreti olan 11 ülke varken, 
2024 yılında sadece 4 ülke bulunuyor. Avro cinsinden 
Türkiye’den daha düşük asgari ücrete sahip ülkeler 
Arnavutluk, Bulgaristan, Karadağ ve Sırbistan. Türki-

ye’de asgari ücretin ortalama yıllık artış hızının da pek 
çok Avrupa ülkesinden düşük olduğu görülüyor. 

“30 BİN LİRANIN ALTINA YOKUZ”
Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı Özgür 

Özel, TBMM Genel Kurulunda 2025 Yılı Bütçe Ka-
nunu Teklifi üzerine yaptığı konuşmada asgari ücret 
zammına ilişkin açıklama yaptı. 

Asgari ücretlinin gerçek enflasyonunun yüzde 80’i 
aştığını söyleyen Özel, “Bir asgari ücretlinin standart 
harcamaları bir yıl öncesine göre yüzde 80 artmışken, 
TÜİK enflasyonuyla bile yüzde 47’yken, işçiye yüzde 
25-30 zammın makul olduğunu ifade eden insafsızlar 
var. Aç kalan asgari ücretli, bu rakamlara alıştırılma-
ya çalışılmaktadır. Biz bu oyuna gelmeyeceğiz. Cum-
huriyet Halk Partisi’nin 2025 yılının sadece ilk yarısı 
için asgari ücret önerisi 30 bin liradır. Bizim asgari üc-
ret teklifimiz 30, bunun altında yokuz.” dedi.

l Erhan DEMİRTAŞ

Aile hekimleri ve sağlık çalışanları, ‘Eziyet Yönetmeliği’ 
olarak adlandırdıkları düzenlemeye karşı 6 Aralık günü Ka-
dıköy Rıhtım’da bir araya geldi. Beş gün süren iş bırakma 
eyleminin son gününde, sağlık emekçileri yaptıkları basın 
açıklamasında yönetmeliğin geri çekilmesini istedi. Hekim-
lerin ve sağlık çalışanlarının ellerinde ‘akıl sağlığımızla oy-
namaktan vazgeçin’, ‘eziyet yönetmeliğini istemiyoruz’ ve 
‘tehdit ile teşvik istemiyoruz’ gibi dövizler vardı. 

“ HİÇBİR FAYDA SAĞLAMIYOR”
Basın açıklamasında ilk konuşmacı olan İstanbul Ta-

bip Odası Yönetim Kurulu Başkanı Osman Küçükosma-
noğlu, “Yönetmelik, aile hekimlerinin performansa dayalı 
ücretlendirilmesinin önünü açtı. Temel ücretlere kısıtlama-
lar getirdi. Bunu da garip formüllere bağladı. Bu değişik-
likler halk sağlığına hiçbir fayda sağlamıyor.” dedi. Küçü-
kosmanoğlu, kasım ayının başındaki üç günlük iş bırakma 
eylemleri için Sağlık Bakanlığı’nın ‘iş bıraktınız kimse his-
setmedi’, bakanı yardımcısının ‘siz bir işe yaramıyorsunuz’ 
sözleriyle cevap verdiğini söyledi. Bu cevapların büyük bir 
hürmetsizlik olduğunu vurgulayan Küçükosmanoğlu, “Ön-
ceki yıl Erdoğan’ın söylediği gibi ‘giderlerse gitsinler’ sö-
zünün bir benzeridir. ‘Siz bir işe yaramıyorsunuz, hiçbir de-
ğeriniz yok’ anlamındadır.” şeklinde konuştu. 

“BAZI HİZMETLER PARALI OLACAK”
Sağlığın kamu hizmeti olmaktan çıkararak para ile alı-

nıp satılmasının talep edildiğini söyleyen Küçükosmanoğlu 
konuşmasına şu sözlerle devam etti: “Bir de rüşvet teklifiy-
le geldiler ve ‘parasız sunulan hizmetlerin yanında, bazı hiz-
metler paralı hale gelecek’ dediler. Bazı raporlar parayla ve-
rilecek, mesai sonrası geleneksel tamamlayıcı tıp adı verilen 
tartışmalı, bilimsellikten uzak ve sülük tedavisi gibi deği-
şik uygulamaları içeren para karşılığı yaptıracaklar. O kapı-

dan içeriye para girecek, siz o saatten sonra hangi hizmetten 
para alınıp alınmadığını nasıl denetleyeceksiniz.” 

Birinci basamak sağlık hizmetlerinin çökeceğini ve özel 
hastanelere muhtaç kalınacağını vurgulayan Küçükosma-
noğlu, “Halkımızın desteği bu süreçte çok önemli. Görü-
yoruz ki vatandaşlar sağlık sisteminin çöktüğünün farkın-
da. AKP’nin sağlık sistemi çökmüştür.” şeklinde konuştu. 

“ONURUMUZU AYAKLAR ALTINA ALDINIZ”
Birlik ve Dayanışma Sendikası İstanbul İl Temsilcisi 

Melike Sigeze, “18 yıllık hemşireyim, 18 yıldır yerin altın-
da, rutubet içinde güneş görmeyen insan haklarına aykırı bir 
yerde çalışıyorum.” dedi. Çalıştığı süre boyunca yoksulluk 
sınırının altında maaş aldığını belirten Sigeze, “Eziyet yö-
netmeliğiyle onurumuzu ayaklar altına aldınız. Bizler sade-
ce koruyucu hekimlik ve hemşirelik yapmak istiyoruz. Biz-
ler, sizlerden formül istemiyoruz, bizler mesleğimizi yapıp 
karşılığında da insanca yaşayacağımız bir maaş istiyoruz.” 
şeklinde konuştu. 

Aile hekimleri ‘Eziyet 
Yönetmeliği’ni istemiyor
Sağlık çalışanları, ‘Eziyet 
Yönetmeliği’ olarak 
adlandırdıkları düzenlemeye 
karşı beş gün süren iş bırakma 
eyleminin son gününde, 
Kadıköy’de bir araya geldi

Emeklilikte Yaşa Takılanlar ve Emekliler Fede-
rasyonu (EYT-EF), 8 Aralık Pazar günü Kadıköy 
İskelesi Meydanı’nda bir araya geldi. “Emekliler 
İnsanca Yaşayacak Bir Maaş İstiyor” pankartı-
nın açıldığı eylemde, “Emekliyi bitirdiniz, haya-
tını çökerttiniz, 1 dilim ekmeğe muhtaç ettiniz” 
denildi. 

“HİÇBİR ZAMAN BAŞ 
TACINIZ OLMADIK”

Basın açıklamasında, “Hediye ettiğiniz yıl 
utanç yılı, kabus yılı, sefalet yılı oldu. Çarşıya 
pazara gidemiyoruz, en insani ve temel ihtiyaçla-
rımızı alamıyoruz. 75-80 yaşına gelen büyükleri-

mizi iş arar hale getirdiniz. Her lafın başında ‘baş 
tacı emeklimiz’ diyorsunuz. Bizler, sizin hiçbir 
zaman baş tacınız olmadık.” denildi.

Aylardır emeklilerin sesini duyurmak için 
mücadele edildiğinin vurgulandığı açıklamada şu 
ifadelere yer verildi: “Aylardır feryat eden emek-
linin çığlıkları yeri göğü inletti, sizlere işittireme-
di. 16 milyon insanımızı çaresizliğe itip çıkmaz 
sokaklarda bırakmak hangi sosyal devlet anlayı-
şına sığar?”

“EMEĞİMİZİN KARŞILIĞINI 
İSTİYORUZ”

“Açlık bizim kaderimiz değil” denilen açık-
lamada, “En düşük emekli maaşı asgari ücretin 
altında olamaz. Ancak asgari ücret de bu rakam-
larda kalamaz. Açlık sınırı 20 bin lirayı, yok-
sulluk 70 bin lirayı aştı. Bugün en düşük emek-
li maaşı, dul ve yetimler de dahil olmak üzere 
50 bin liranın altında olamaz. Primlerimizin ve 
emeğimizin karşılığını istiyoruz. Emekli maaş-
ları arasındaki adaletsizliğin giderilmesini ve 
adil bir ücret sistemi için intibak yasasının çı-
karılmasını, aylık bağlama oranlarının yeniden 
yüzde 70’lere yükseltilmesini istiyoruz. İnsan-
ca, onurumuza yaraşır bir şekilde yaşamak isti-
yoruz” ifadeleri kullanıldı.

“Açlık bizim 
kaderimiz değil”
Emeklilikte Yaşa 
Takılanlar ve Emekliler 
Federasyonu (EYT-EF), 
eylem düzenleyerek 
emekli maaşlarının 
artırılmasını istedi

l Simge KANSU

l Deniz Şimal TAŞAN

M

DİSK-AR’ın “Asgari Ücret 
Araştırması 2025” raporuna göre 
Türkiye’de asgari ücret ortalama 
ücret haline gelirken, son 24 
ay boyunca yalnızca 4 ay açlık 
sınırının üzerinde oldu. DİSK 
Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu, 
asgari ücret artışında yoksulluk 
sınırının dikkate alınması 
gerektiğini söyledi 

“Yoksulluk sınırı 
kriter olmalı”

Asgari Ücret Tespit 
Komisyonu, 10 Aralık Salı 

günü ilk kez bir araya 
geldi. İlk toplantıda rakam 

konuşulmazken, ikinci 
toplantının tarihi 16 Aralık 

Pazartesi olarak belirlendi.



4 YaşamYaşam13 - 19 ARALIK 2024

İŞTE O KİŞİ BENİM!

Samimi dürüst ve yetkin bir şekilde müşterilerimin faydasına

odaklanarak sonuca ulaşıyorum.

Siz de işini heyecanla ve güler yüzle yapan profesyonel bir

gayrimenkul danışmanıyla çalışmak istiyorsanız vakit kaybetmeden

BENİ ARAYIN

-NEDEN DİDEM BOZACI İLE ÇALIŞMALISINIZ ?

ÇÜNKÜ

Her insan karşısındakinin işini tutkuyla ve aidiyetle yapmasını

bekler 

DİDEM BOZACI
Gayr�menkul Danışmanı

0533 473 82 96
didem.bozaci@cb.com.tr

cbdidembozaci
Acıbadem Cd. No:130/2 Kadıköy istanbul  

adıköy'de 52 yıldır Namık Kundura’yı iş-
leten Namık Solak, baba mesleğini ya-
şatmaya devam ediyor. 1950’li yıllarda 
Tophane’de el yapımı ayakkabıların sa-

tıldığı Üstün Kundura’yı kuran Mehmet Kazım So-
lak, dükkânın kapanmasının ardından ailesiyle Ka-
dıköy’e taşınıyor. Kadıköy’de de kundura dükkânı 
açarak mesleğine devam eden babasının vefatından 
sonra  Namık Solak, ailesine bakmak için dükkânı iş-
letmeye devam ediyor. 

Solak’ın ayakkabı dükkânıyla ilişkisi elbette 20 
yaşında başlamıyor. 7 yaşından itibaren dükkâna 

gide gele deri kokusunun alışkanlık yaptığını söyle-
yen Namık Solak dükkânı için “Burası benim haya-
tım.” diyor. 

“HAYATIMI AİLEME VE DÜKKÂNIMA 
ADADIM”

Namık Solak bugün 
72 yaşında. Ama çocukluk 
hayallerinden bahseder-
ken gözleri doluyor. Aslın-
da güzel sanatlar lisesine 
gitmek istemiş. Babasının 
vefatından sonra ailesine 
bakmak zorunda olduğu 
için bu hayalinden vaz-
geçmek zorunda kalmış. 
“Baba mesleği bu meslek, 
evde tek erkek bendim ve 
babam vefat ettikten son-
ra 20 yaşındayken dük-
kânla ilgilenmeye başla-
dım. Benim de hayallerim 
vardı. Aslında çizim yapı-
yordum.” diyen Solak’ın 
içinde çizim yapmak bugün anımsadıkça gözleri-
ni dolduran bir ukte olarak kalmış. Yine de pişman 
değil. Çünkü yaptığı işi seviyor. Dükkanına ve işine 
bağlandığını anlatan Solak şöyle konuşuyor: “Ben-
den sonra da bu dükkânı ilerletecek kimse yok. Ha-
yatımı aileme ve dükkânıma adadım. Sağlığım elver-
diği müddet burada çalışmaya devam edeceğim. Deri 
kokusu bir alışkanlık yaptı bana ve bu dükkâna bağ-
landım.”

“BURASI BENİM HAYATIM”
Dükkânın hayatının bir parçası olduğunu söyle-

yen Solak “Şimdi birkaç arkadaşım var. ‘Emekliye 
ayrıl da hobi atölyesi açalım.’ diyorlar. Benim aktif 
bir hayatım olmasa nasıl yaşarım bilmiyorum. Bura-

dan da kopamam, burası benim hayatım.
Namık Kundura’nın  yıllardır buradan alışveriş 

yapan müşterileri var. Solak “Bizim burada demir-
baş müşterilerimiz var. Onların sayesinde ayakta dur-
maya çalışıyoruz. Ticaret çok zorlaştı. Alım ayrı zor, 
satış ayrı zor. Müşteriye sürekli güler yüz gösteriyo-
rum. Bazen beni telefonla arayıp 
‘Yarın hanımla ayakkabı bakmaya 
geleceğim.’ dediğinde pazar günü 
de olsa kıramıyorum. Dükkânı ge-
lip açıyorum artık akraba gibiyiz. 
Buraya başka yerlerden taşınan in-
sanlar var. Benim iletişimimi baş-
ka yerlerle kıyaslıyorlar. Burası 
kasaba gibi... yaptığınız iş dükkâ-

nınız iletişiminiz çok iyidir. ‘AVM’lerden bıktık. İn-
sanlara bir şey soruyoruz cevap bile vermiyorlar.’ di-
yerek dertlerini bana anlatıyorlar.”diyor.

“DERİ UCUZ BİR ŞEY DEĞİL” 
Pek çok insan gibi gelişen teknoloj ve yenilik-

lerden şikayetçi değil Namık Solak, kendi kulvarını 
farklı görüyor ve şöyle konuşuyor “İnternet mecra-
sı var. Birçok internet sitesinde ucuza mal satıyorlar. 
Bazı markalar da kaliteli satıyor tabii ama fiyatlar çok 
yüksek oluyor. Derinin bir maliyeti var. Deri ucuz bir 
şey değil ki bir çift ayakkabının yapılışı bile 5 gün 
sürüyor. Benim dükkânımdaki ayakkabılar da mesela 
hepsi el yapımı ve deridir. İnsanlar verdikleri paranın 
karşılığını burada alıyor.”

Babadan kalan 
yarım asırlık 
meslek mirası
Kadıköy’de 52 yıldır el yapımı ayakkabıların satıldığı dükkânı 
işleten 72 yaşındaki Namık Solak,  gelişen teknolojiye rağmen baba 
mesleğini geleneksel yöntemlerle sürdürmeye devam ediyor
l Hülya ARSLAN

K

KÜÇÜK BİR KARIŞIKLIK  
Namık Solak müşterileriyle olan ilginç bir hikâyesini şöyle anlattı:
Cuma günü bir müşterim geldi. Benden siyah küçük tokalı 41 numara 
bir kundura satın aldı. Çayımızı kahvemizi içtik gitti. Müşterim 
gittikten 1 saat sonra yeni bir müşteri daha geldi. Vitrine baktı 
ve bir saat önce sattığım ayakkabının 42 numarasını aldı. İkisi de 
Osmanağa Camii’ne namaza gidiyorlar. Namazını bitiren arkadaşım 
41 numara olan ayakkabıyı değil de 42 numara olan ayakkabıyı 
giyiniyor. Diğeri de 41 numarayı giyinmek zorunda kalıyor ve ayağını 
sıkıyor. Benim arkadaşım hemen bana geldi ve ‘Namıkcım sen benim 
ayak numaramı bilmiyor musun ki büyük numara verdin.’ ‘Asla olmaz 
yıllardır aynı ayakkabıyı ve numarayı giyiniyorsun ben unutmam. 
Sen neredeydin ayakkabıyı aldıktan sonra nereye gittin’ dedim. 
‘Camiye gittim’ dedi. O ara da diğer 41 numaralı ayakkabıyı giyinen 
müşteri geldi. ‘Ayak numaramı söylemiştim ama bana bir numara 
küçük ayakkabı vermişsin.’ dedi. Ona da nereye gittiğini sordum 
ve ikisinin de aynı camiye gittiğini öğrendim. ‘Camide karışmış 
olabilir mi?’ dedim. O anda ikisi de birbirine baktı ve ayakkabılarını 
değiştirdiler. O günden sonra hem onlar arkadaş oldu, hem de benim 
ikisiyle arkadaşlığım devam etti.
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Şükran Kurdakul ile devam ediyor.

GECE GÜNDÜZ
Uyudum hiçbiri silinmemiş gibiydi
Sözcüklerin dudağında kalan öpüşler.
Uyandım başucuma üşüştüler
Her biri başka bir sevdayı getirdi.

Uyudum coşkular sesleniyor gibiydi
Özgürlük türküleriyle yeni baştan.
Uyandım…saz, horan, çengi
Sabahımda yaşamı gülüştüler.

Uyudum bendim, uyandım ben
Eskimeyen anıların büyüttüğü
Bin yıllık yangını, kanlı düğünü
Yüreğinin dağlarında söndüren.

BİZE KADAR
İşte bir gün ki eskilere benzemeyen
Bulutların saçları bile suda.
Bu yeri, bu renkleri, bu zamanı

Başkaları da gördü 
Karya’da,

Çilelerin yumağında yaşamı seven.

Belki aşktı.. ölmüşlüğü yırtarak
Yatağına çekip alan seni beni
Bildik saat koyverince dümeni
Mevsimler gibi döndü dünyada
Kaç kadırganın peşine düştüğü merak.

Belki elimizde kalandı eskilerden
Ezgiye vurmuş duyarlıklar gibi.
Kırbaçların gizlendiği köşelerde
Doğanın bile çok gördüğü özgürlükleri
Kendine dönerek gönlünce seslendi-
ren.

BİRİKEN
Bir de ben vardım elinden geldiği kadar
Sözcükleri sokağınızda arayan biri
Rüzgârdım.. ağacınızda dalgalandı sesim.
Çizgi oldum çocukların resimlerinde

Eskiyen karanlığa ışık getirdim.
Kaç gözyaşı gülü varsa dünyada
Hasretimin büyüttüğü sabırda 
güllendi.
Ölümcünün yarattığı korkuya 
inat,
Kuşku oldum, gerçeğe vardım 
sonunda
Ey en zorunlu geçit.. ey en bü-
yük beklenti.

Dargın bir bahar gibi kapanı-
yor içine
İşte bu.. bildiğimiz öyküde sü-
rüp giden.
Dağılmalar, çözülmeler, eriyen 
kafdağları,
Kalbim soluk al, sönen her bir 
damara karşın
Yaratmak zorundasın yeniden 
bir damarı.

Bir de ben vardım.. 
düşünebildiği kadar
Aldığı yaraya içer-
leyen biri.
Yaşarken görünen-
leri
Sorarken büyüyen-
leri
Yıllar yılı heybesin-
de biriktiren.

BİRLİKTE
Birlikte rüzgâra tu-
tulmuş gibiydik
Esir, sahip mahpus 
ve gardiyan.
Atlayıp ezgilerin at-
larına
Ulaştık düşlediği-
miz çizgene kadar.
Belki bir bulut yağ-
muru yaşama çe-
virir,
Bir çiçek sevinirken 
tomurcuğuna.
O dervişler düşünür 
zamanlarını
Bilgelerle birlikte 
ayağa kalkar.

ÖKSELERİN 
YÖRESİNDE
Her dize bir köprü-
dür şiirimde
Unutulmaz anılara 
geçilen.
Yıpranmış bir kıyı-
da yazlar göçerken
Özgürlüğüne sevi-
nen denizin sesi,
Yazmışım yankıları 
kalmış cebimde.

Ökselerin yöresinde 
kuşlar gibi
Direnci dudakların-
da ürperen.
Uçan, uçamayan, 
tuzağa düşen
Birini bekliyor ça-
ğın ölümcüleri,

Soluğuma düşman gibi tepemde.

SENİNLE
Söz yenisine dönüşüyor seninle
Sesinin tezgâhında türkülenirken
Ansızın bir gerçeği yaşar gibi
Denize vuran kıyıların güzelliğinde
Kuyulardan gökyüzüne egemen.

Seninle coşkuyu ve korkulanı
Bir giz gibi sorularda yanıtlarda
Nasıl sevgiye boyardık bilsen
Mavinin kendine en yakın olanı
Ölümü yansıtmayan bulutlarda.

Su taşır gibi akşam çeşmelerinden
Yoksunluğu yorgunluğu bölüşen
On yedi yaş gerçeği masalında
Seninle Orhan Kemal’in sokaklarında
El ele tutuşan, göz göze gelen.

Seninle, ey beraberliğin güzeli
Oralarda, parmaklığın ardında
İhtiyar damarlarında çağın
Düşünceye sığmayan saniyeleri
Biz değil miyiz sırtımızda götüren.

KAPILARIN ÖNÜNDE
Ne soracaksan ellerimi ara
Dinle gözlerimin içinde yorulmadan
Bu korkulu zamanın öyküsünü
Kanıma karıştığın her görüşme günü
Neyi duyarsan sustuğun zaman
Nereye koşarsan uçar adım
Kayıp giden özlemlerin şafağında
Sen ki meydan okuyan karanlıklara
Ben ki karanlık ülkelerin 
sürgünü.

ÇAĞLAR 
BOYU
Geceye hazır-
lanan orman-
lar gibi
Bir gerçeğim 
bir gerçeğe dö-
nüştü benim.
Ses aldım uza-
yımın ağaçla-
rından
Renk verdim.. 
ışığımla doku-
dum seni.

Uçar adım benden çıktım sana 
geldim
Bir gözüm gülerdi bir gözüm 
ağlar..
El verip kendimi bulduğum zaman
Tanrılar karşımda dövüştü benim.

YENİ GELEN
Az önce indi trenden
Vurdu sırtına yorganı.
Çağları yüklenmiş gibi geçti
Haydarpaşa köprüsünden.

Cebinde kimlik cüzdanı
Korkuyla açtı, çabucak gösterdi..
Türküsü dağlarda söylenen,
İşte İstanbul’a geldi.

KÖPRÜDEN
İki köprü arasında kayık vapur 
mavuna

Tramvaylar gelir gider
Ben binemem binemem.
Karaköy’e geçince ne olacak bilemem
Bu acılar, korkular kalmaz yanıma.

HANGİSİNE
Yetim kalan kumrulara ses verir
Kendi gurbetinde kendini sorar.
Akşam olur, eskilerden esinlenir.
Şairi çoktan gitmiş bir Üsküdar.

Oradan bakarsan saraylar ve deniz
Buradan bakarsan serviler ve çağrı-
şımları.
Evler birilerine sitem eder akşamları,
Yollarda gelmeyecek babalar beklenir.

Benim ya, şimdi böyle şeyler duyarak
Dolaştığı sokakta dünyası ağır gelen..
Elinde dizelerin ağladığı o kitap,
Hangi mezar taşına yetişebilir.

HANGİ ÖZLEM
İstanbul’un eskilerinden biri
Hangi özlem vurmuş öykülerine.
Yazarken çocukluğuna ağlıyor elleri
Sineması meyhanesi bahane.

BİR AVUNTU GİBİ
Sorsak birilerinden sorsak
– Bu muydu bizim deniz,
Bu muydu bizim sokak..
Çocuk muydum, büyük müydüm
Yaşamı hangi aynada gördüm
Yürürken kendimle konuşmalarda.

Bulsak bişeylerden bulsak
Anıysa anılardan,
Ölümse ölümlerden..
Duysak, bir avuntu gibi duysak
Eski hanımellerinin kokusunu
Nasılsa kalmış bir duvarda.

BANA DOĞRU
Biri salıncakta uçmaya he-
vesliydi
Biri başını kaldırmıyordu ki-
taptan.
Biri geleceğinden korkuyor-
du sanki,
Biri beni arıyordu, bana so-
rarsan.
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ŞÜKRAN KURDAKUL 
(23 MART 1927 - 15 ARALIK 2004))
İstanbul’da doğdu. Bir yaşındayken babası-
nı kaybetti.   Lise yıllarında komünist faaliyet-
te bulunduğu gerekçesiyle tutuklandı. , ceza ka-
nununun 141. maddesine aykırılık suçlamasıyla 
tutuklandı, dört buçuk ay tutuklu kaldı. 1947’de 
beraat etti. Askerliğini 1948-1950’ yılları ara-
sında Maraş sürgün alayında yaptı. 1947-1950 

arasında Fikirler, Genç Nesil, Kay-
nak gibi dergilerde toplumcu şiirler 
yazdı. Hapisten çıktıktan sonra as-
kerliğe kadar İzmir Belediyesi Encü-
men Kaleminde daktilo olarak çalış-
tı. 15 Ekim 1951-15 Mart 1952 arasında 
arkadaşlarıyla on beş günlük Yeryüzü der-
gisini çıkardı. 1951-1953 yılları arasında İstanbul 
Ziraat Bankası Bahçekapı Şubesinde depo me-
muru olarak görev yaptı. 1953’te Türkiye Ko-

münist Partisi’ne üye oldu. 26 Eylül 
1953’te tekrar tutuklandı. Çıktık-
tan sonra 1956’da hapiste yazdığı 

şiirlerden oluşan Giderayak’ı çıkardı. 
Ancak kitap toplatıldı. Varlık Yayıne-

vi, Tan ve Yeni Gazete’de düzeltmenlik 
yaptı. 1958’de Ataç Yayınevini açtı ve yine 

1958-1962 yıllarında Yelken’i yönetti. 
1963’te Türkiye İşçi Partisine girdi. Kurdakul, 
partisinin Balıkesir il başkanlığının yanı sıra Tür-

kiye Yazarlar Sendikası ikinci başkanlığı ve PEN 
Yazarlar Derneği başkanlığı görevlerini üstlendi. 
1976’da ilk iki cildi, 1987’de ise sonraki iki cildiyle 
birlikte toplam dört ciltlik Çağdaş Türk Edebiya-
tı adlı araştırma çalışmasını yaptı. 1982’de Nev-
zat Üstün Şiir Ödülünü aldı. 15 Aralık 2004 tari-
hinde vefat etti.
Kurdakul’un Evrensen Basım Yayın tarafından 
yayımlanan Ökselerin Yöresinde isimli şiir kita-
bından bazı şiirleri paylaşıyoruz.

ÖKSELERİN YÖRESİNDE

Amerikalı şair Anne Sexton kadınların ma-
sallarda ve hayatta edilgen olmasına iti-
raz edenlerdendir. İntiharından 3 yıl önce 
1971 yılında yayımlanan kitabı Transforma-
tions’daki (Dönüşümler) şiirleri peri ma-
sallarının yarattığı pembe dünyanın gerçek 
olmamasının kızgınlığıyla yazmıştır. Anne 
Sexton’ın kâbus benzeri şiirlerinde, kendisi-
ni depresyona ve ölüme götüren çaresizliğin 
sesini duymak mümkündür. Uyuyan Güzel 
için yazdığı şiir bunlar arasında en sert ve 
can acıtıcı olanıdır, belki de: 

“Küçük taş bebek çocuk
Gel hele Baba’ya,
otur dizime.
Öpüşler konduracağım ensene.
Neden düşünüyorsun öyle Prenses?
Avlarım onları yeşim diye.”
Kızın neden gözlerini yumup uyuduğu-

nu şiirin devamında okuruz:
“Prens değildi hiç de,
babamdı oysa
sarhoş sarhoş yatağımın üstüne eğilen,
bir köpekbalığı gibi dönen boşlukta,
ağırlığıyla üstümdeydi babam
uyuyan bir denizanası gibi üstümde.”
Anne Sexton’ın sert gerçekleri anla-

tan şiirinden sonra gotik bir atmosfer sunan 
Edgar Allan Poe’nun Uyuyan Güzel şiiriy-
le, ustaya selam verip şiir bahsini kapatalım.

“Ah, görkemli prenses! 
Gerçek olabilir mi bu pencere, kara ge-

ceye açılan?
...
Aşkım uyuyor! 
Ah, bırakın uyusun
İncitmesin solucanlar bedenini
Uyusun sonsuza dek
Yaşlı ormanın loş kuytularında
Açılsın yüksek kemerleri gömütünün
Dağıtarak karanlığı ansızın
Üzerinde işlemeli tabut örtüleri
Anımsatır atalarının cenazesini
Utkulu, sevinçli, huzur verici...”
Hande Öğüt, Uyuyan Güzel ya da Uyu-

tulan Kadınlar Üstüne isimli yazısında uyu-
yan/baygın/ölü kadının geçmişten günü-

müze bir tutku sembolü olarak sunulmasına 
dikkat çeker: “Thanatos ve Eros mitinde ol-
duğu gibi, on altıncı ile on sekizinci yüzyıllar 
arasında sanat ve edebiyatta ölü, baygın ya 
da uyuyan kadınla yaşanan aşka ve tutkuya 
dair sayısız sahne ve motife rastlanırken, on 
sekizinci yüzyılda dişi ölü beden ve organik 
olmayanın cinsel çekiciliği, saplantılı bir ilgi 
ve merak konusu haline gelmiştir. O kadar 
ki oyuncak imalatçıları kız çocuklarının be-
bekleri için, bugünkü gibi dünyevi mater-
yaller değil, tabut satarlar. On dokuzuncu 
yüzyılda randevu evlerindeki “ölü odala-
rı”nda kadınlar, nekrofillerin fantezileri için 
ölü makyajı ve rolü yapmış, prenses, melek 
ve peri kılıklarına bürünmüşlerdir. Moder-
nizmin nesneleştirdiği ölü bedenler daima 
kadın bedenleridir; ölü ve güzel kadın bede-
ninin temsili, erkek dünyasında büyüleyici 
etki yapmaktadır. Çünkü direnmeyen, itiraz 
etmeyen ölü beden, tam kontrole ve sınır-
sız güç kullanımına imkân tanır. Bu sistem-
de erkeğin iktidarı, kadının iktidarsızlaştırıl-
masıyla mümkün olur. Ölü, uyuyan, suskun 
kadın imgesi; değişken, tehlikeli bir şekil-
de akışkan, istikrarsız kadın bedenini, ste-
rilize edilmiş ve hareketsiz bir forma soka-
rak hem cinselliğin hem de ölümün kontrol 

altına alınmasına hizmet etmektedir. Dışarı 
sızıntı yapan, ne zaman kanayacağı belli ol-
mayan, akışkan, doğurgan, geçirgen bir be-
den olarak tekinsiz ilan edilen kadın bedeni-
nin saf ve temiz olabilmesi için sıvılarından 
ve kaotikliğinden arındırılması, cinselliğinin 
ketlenmesi gerekmektedir.” 

Gene aynı yazıda Hande Öğüt, prensesin 
uyutulmasının sebebinin parmağına batan 
iğ değil de vücudundan akan kan olduğuna 
dikkat çeker ki, kehanetin prensesin erginli-
ğe ulaşmasından sonrası için zamanlanması 
düşünülecek olursa çok yerinde bir tespit-
tir: “Ergenlik dönemine eriştiği için artık do-
ğurgandır ve erkeğin iffetini bozacak tüm 
unsurlarının, bedeninin, arzularının bir süre-
liğine durdurulması gerekmektedir. Parma-
ğına batan iğ değil, bedeninden çıkan kandır 
prensesin geçici ölümüne neden olan. Sem-
bolize edilen regl kanamasıyla cinsel olgun-
luk aşamasına erişen prenses, dondurula-
rak sadece cinsel ve bedensel değil tinsel, 
duygusal, duyusal gelişimi de engellenir.”  

Marcia Liberman’in 1972 yılında yayın-
lanan Bir Gün Prensim Gelecek makalesin-
de geleneksel masallara itirazlarını dile geti-
rir. Liebermann’in ilk tepkisi ödülü her zaman 
en güzelin kazandığı sözde güzellik anlayışı-

naydı. Masallarda iyi huy ve uysallığın güzel-
likle, kötü huy ve tepkiselliğin çirkinlikle ilişki-
lendirilirken, çapraz modele yani çirkin ama iyi

huylu kızlar modeline asla rastlanma-
masına tepki duymaktaydı. Masallarda Lie-
berman’ı rahatsız eden bir diğer husussa, 
güzel olmanın en mükemmel sonucu olan 
evlilikle ilgiliydi. Güzellik = evlilik = refah. “İyi, 
yoksul ve güzel kızlar daima zengin ve ya-
kışıklı prensleri kazanırlar, asla sadece ya-
kışıklı, iyi ama fakir adamları değil,” der Li-
berman. Potansiyel koca adaylarından da 
yakışıklı olmaları beklense de, asıl değer-
lendirme iktidar sahibi olmalarına ve zen-
ginliklerine bakılarak yapılır. Uyuyan Güzel 
de, pek çok geleneksel masal gibi Liber-
mann’in tepki gösterdiği tüm ezberleri tek-
rarlayan bir masaldır. Geleneksel masallar 
insanlığın toplumsal gelişimini gösterme-
si açısından kıymetlidir, ancak kızlarımızın 
yüz yıllık uykulara yatırılmadığı, uykuların-
dan prenslerin öpücükleriyle değil de ken-
di inisiyatifleriyle uyandığı, prensin eşi ol-
mayı reddederek birey olarak hayata atıldığı 
masalları anlatmamızın zamanı gelmedi mi? 
“Yaşasın Uyanan Güzel!” dememizin, kalıp-
laşmış, güzellik ya da çirkinlik anlayışına da, 
bir tekme atmanın zamanı gelmedi mi? 

O halde: 
“Yaşasın Uyanan Güzel!” 
“Yaşasın Uyanan Birey!”

MEHMET FIRAT

PÜRSELİMPÜRSELİM

Masallarda kadının istismarına Uyuyan Güzel üzerinden bakış -5

Baba, Bana Masal Anlatma - 38
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Pik-Shuen Fung’un ödüllü ilk romanı 
Gölgeler Ormanı, Düşbaz Kitaplar’dan 
çıktı. Yazara 2022 Rakuten Kobo Edebi 
Kurmaca Gelecek Vadeden Yazar Ödülü’nü 
ve Amazon Kanada İlk Roman Ödülü’nü 
getiren Gölgeler Ormanı’nı İngilizce 
aslından dilimize Cansu Canseven çevirdi.
Babasının ölümünden sonra, onunla 
kuramadığı bağları sorgulayan bir kadının 
yas tutma hikâyesini merkezine alan 
roman, göçmenlik deneyimi, kültürel 
kimlik, aidiyet konuları işliyor. 
“Ailenizde kimse duygulardan 
bahsetmiyorsa siz nasıl yas tutacaksınız?
Ruhlar Ormanı’nın isimsiz ana karakteri, 
babasının ölümünün ardından kafasında bu 
soruyu döndürüp durur. 1997 yılında Hong 
Kong üzerindeki egemenliğin Birleşik 
Krallık’tan Çin’e geçmesiyle birlikte dört 
kişilik bir aile Kanada’ya taşınır ama 
Hong Kong’lu pek çok “astronot” baba 
gibi, bu ailenin babası da çalışmak için 
Hong Kong’ta kalmıştır, ailenin en yoğun 
yaşadığı duygu da haliyle hem babaya 
hem de ülkelerine duydukları özlemdir.
Yıllar içinde babasıyla geçirdiği dakikaları 
ve her bir hatırasını tekrar tekrar ziyaret 
eden karakterimiz henüz cevaplanmamı 
ş pek çok soruyla ve yanlış anlaşılmalarla 
baş etmeye çalışır. Cevaplar için 
annesinin ve anneannesinin kapısını 
çalsa da kendi hayatının, onların hayatının 
merkezinde attığını fark eder.”  (Tanıtım 
Bülteninden/49 Syf)

HAFTANIN 
PUSULASI

KİTAP

TEKLİ

FİLM

Gölgeler Ormanı

Kara Kutu

İhtiyar Delikanlı

“Cesaretin Var mı?”, “Damlalar 1-2-3”, 
“Aşkhane” , “Gri Şarkılar”, ‘Sarı Şarkılar’ 
albümlerine imza atan Gülay,  şimdi de 
‘Beyaz Şarkılar’ albümünü Pasaj Müzik 
etiketiyle yayınlıyor. Albümden dinleyici ile 
buluşan sekizinci tekli “Kara Kutu”video 
klibiyle birlikte tüm dijital platformlarda 
yayına girdi. 10 şarkıdan oluşan ve her ay 
bir teklisinin yayımlandığı Beyaz Şarkılar’ın 
dinleyici ile buluşan yeni teklisi  “Kara 
Kutu”un sözü müziği Murat Uçmaz’a 
düzenlemesi Hamit Ündaş’a ait.
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Sade – Ultimate
■ Ozan Doğulu Feat. Ajda Pekkan & 
Kenan Doğulu – Harika
■ İkiye On Kala - Eski Yeşil Araba 

Yönetmenliğini ve senaristliğini Park 
Chan-Wook yaptığı 2003 yapımı İhtiyar 
Delikanlı (Oldboy) MUBİ’de gösterimde. 
Güney Kore yapımı intikam, hüsran ve akıl 
oyunlarının iç içe geçtiği, şaşırtıcı bir drama 
olan filmin konusu şöyle: Dae-su Oh, (Choi 
Min-sik), nedenini bilmeden hapishane 
gibi bir odada 15 yıl hapsedildikten sonra, 
aniden serbest bırakılır. İntikam yemini 
eden Dae-su onu hapseden kişinin 
kimliğini bulmaya çalışırken geçmişinin 
sırlarıyla karşı karşıya kalır. 
Oldboy, intikam arayışının insan ruhu 
üzerindeki etkilerini, derin psikolojik 
analizlerle işlerken, izleyiciyi sürekli 
ters köşe yaparak sürükleyici bir 
hikâye sunuyor. Sadece hikâyesiyle 
değil, unutulmaz aksiyon sahneleri ve 
görsel estetiğiyle de hafızalara kazınan 
film sinema tarihin etkileyici yapımları 
arasında. 

Türkiye’nin önemli sanatçı-
larından ressam Yalçın Gök-
çebağ adına düzenlenen re-
sim yarışması bitti. Görsel 
sanatlar alanında eser ve-
ren sanatçıları desteklemek 
ve sanat ortamına yeni eser-
ler kazandırmak amacını ta-
şıyan, 18-40 yaş arası amatör 
ve profesyonel sanatçıların 
katıldığı serbest temalı yarış-
maya başvurular Haziran ba-
şında başlamış Eylül sonunda sonlandırılmıştı. Doç. Dr. 
Fırat Sayıcı'nın organize ettiği yarışmanın jüri başkanlı-
ğını Yalçın Gökçebağ üstlendi. Gökçebağ başkanlığın-
daki jüride Prof. Dr. Kıymet Giray, Prof. Fevzi Karakoç, 
Prof. Veysel Günay, Prof. Zahit Büyükişleyen, Prof. Öz-
lem Üner, Dr. Öğr. Üyesi Gürbüz Doğan Ekşioğlu, Re-
sul Aytemür ve Mahir Güven yer aldı. 

Toplam 350 resim-ressamın katıldığı yarışmada, Se-
çici Kurul; "İki Ev Arasında 40 Yıllık Husumet" adlı ça-
lışmasıyla Emre Çalış’ı birinci seçti. İkincilik ödülü Ab-
bas Tuncer’in, üçüncülük ödülü de Furkan Yurdakul’un 
oldu. 1.’ye 100 bin, 2.’ye 50 bin, 3.’ye ise 25 bin TL para 

ödülünün olduğu yarışmada,  Azize Kınalıoğlu ve Ber-
na İnan mansiyon ödülü aldı. Yarışma sonuçlarına göre 
jürinin belirlediği ve ön elemeyi geçen 13 eser de (Ab-
bas Tuncer, Azize Kınalıoğlu, Berna İnan, Burak Erim, 
Damla Yılmaz, Emre Çalış, Ertuğrul Akyüz, Furkan 
Yurdakul, Kenan Filiz, Merve Şenel, Murat Çakın, Raife 
Tokyürek, Zehra Çevikel) sergileme hakkı kazandı. Bu 
eserler 15 gün süreyle Fener Kalamış Caddesi’nde yer 
alan Kaş Sanat Galerisi’nde görülebilir.

Ödüller sahiplerine 4 Aralık Çarşamba akşamı Kaş 
Sanat Galerisi’nde düzenlenen törenle verildi. Törene 
yarışmanın jüri üyeleri, ressamlar ve yarışmacılar katıldı.

“Deli Dolu” 
bir operet
Rey kardeşlerin önemli 
eserlerinden “Deli Dolu” opereti 
Kadıköy’de prömiyer yaptı
İstanbul Devlet Opera ve Balesi’nin  "Deli Dolu" 
opereti 10 Aralık Salı akşamı Kadıköy Belediye-
si Süreyya Opera Sahnesi'nde prömiyerini ger-
çekleştirdi. Cumhuriyet ve beraberinde getirdi-
ği şartlar çerçevesinde Mustafa Kemal Atatürk'ün 
üzerinde durduğu çağdaşlaşma çabasının temsilci-
lerinden Cemal Reşit Rey tarafından bestelenen ve 
Ekrem Reşit Rey'in librettosunu yazdığı bu eser, 
operet dünyasının en önemli eserlerinden biri.Ana 
fikri ikiyüzlülük olan eserde, eğlenceli bir konu 
ele alınsa da, eserin en önemli ve acı tarafı metnin 
gerçek ve realist ögeleri bir araya getirmesi. Mizah 
ve müziği buluşturan eser; baş kahramanının ve et-
rafında dönen riyakarlık, samimiyetsizlik ve sözde 
kalmış aile bağlarının ortaya konması ile işlenen 
dramaturjik yapısıyla dikkat çekiyor. Cemal Reşit 
Rey'in bestelediği neşeli melodiler ve Ekrem Reşit 
Rey'in yazdığı yaratıcı bir hikâye ile dolu olan bu 
eğlenceli operet, hem karakterleriyle hem de mü-
zikal yapısıyla izleyicilere unutulmaz anlar yaşatı-
yor. Şebnem Özsaran’ın sahneye koyduğu eserde, 
İstanbul Devlet Opera ve Balesi Orkestrası’nı Mu-
rat Kodallı yönetiyor. Müzik düzenlemesi Aytuğ 
Ülgen ve Ulaş Kurugüllü imzalı eserin dekor ta-
sarımı Zeki Sarayoğlu’na, kostüm tasarımı Serdar 
Başbuğ’a, ışık tasarımı Taner Aydın’a, koreogra-
fisi Çiğdem Erkaya Öztürk’e ait. İstanbul Devlet 
Opera ve Balesi Korosu’nun şefi Volkan Akkoç. 
Operetin editörü Median Müzik Edisyon. 
Eserde; İzak rolünde Çağrı Köktekin / Berk Öz-
bek; Josef rolünde Alp Köksal / Bahadır Özkoca; 
Marika rolünde Esra Akcan Abacıoğlu / Şebnem 
Ağrıdağ Kışlalı; Katina rolünde Sevim Ateş / Esen 
Demirci / Ayçin Sürücüer; David rolünde F.Kılıç 
Aslan / Anıl Önder dönüşümlü olarak rol alıyorlar.

Eser, 24 Aralık’ta ve yeni senede de Kadıköy 
Süreyya Opera Sahnesi’nde sanatseverler ile bu-
luşacak.

anatın her türünün 
kalbinin attığı bir ilçe 
olan Kadıköy, res-
samların tuvallerin-

de yeniden yorumlanıyor. Biz de 
bugüne dek pek çok ressamı say-
falarımıza konuk ettik. Bu sanat-
çıların hatrı sayılır bir kısmı Ka-
dıköylü idi. Bu kez de ‘sonradan 
Kadıköylü’ bir ismi ağırlıyoruz; 
Meltem Özçelik.

Aslında Ankara kökenli bir 
Mülkiyeli kendisi. 4 yıllık taze 
bir ressam ve 12 yıllık Kadıköy-
lü aynı zamanda. Özçelik, “Karşı-
nın Taksisi” isimli ilk solo sergi-
sini Kalamış’taki 8arti1galeri’de 
açtı. Koray Arman’ın küratörlü-
ğünü üstlendiği sergi, 22 Aralık’a 
dek görülebilir

Kadıköy’de geçirdiği zamanların izlenimleriyle izleyi-
ciyi karşılayan Meltem Özçelik’le söyleştik.

 Sizi tanıyalım, okurlarımıza tanıtalım  
Bana sayfalarınızda yer verdiğiniz için teşekkür ede-

rim. 1970 Ankara doğumluyum. Ankara Üniversitesi Si-
yasal Bilgiler Fakültesi Uluslararası İlişkiler Bölümü 
mezunuyum. 1996’da Dış Ticaret Müsteşarlığı’nda me-
murluğa başladım. 2012’de geçici görevle İstanbul’a gel-
dim. Resim öne geçince 2020’de istifa ettim. 2021’den 
itibaren çeşitli fuarlarda yer aldım. Başta, ressam, müzis-
yen, şair ve radyocu Ayça Şen’in öğretmenliğini üstlendi-
ği “Yeteneksizler Atölyesi” olmak üzere çeşitli atölyelere 
katıldım. Koray Arman ve 8artıbir Galeri ile de bu atölye 
sayesinde tanıştım. 

 “Karşının Taksisi” başlığı merak uyandırıcı. Ama 

aynı zamanda Kadıköy’e yabancı oldu-
ğunuzu da çağrıştırıyor. 

Çok güzel bir tespit. Ankaralıyım. 
Annem Bursalıydı ve küçükken hep 
Bursa’ya taşınma planımız vardı. Doğ-
duğum büyüdüğüm şehir olmasına rağ-
men belki de bu nedenle Ankara’yı çok 
benimseyemedim. Serüven yaşamayı 
seven biri değilim ama köklü bağlar da 
oluşturamıyorum. Nerede yaşarsam ya-
şayayım, hep karşının taksisi olacağım.  

 “KADIKÖY EŞİTTİR İSTANBUL”
 Ankara’dan taşınmak için İstan-

bul’da neden bilhassa Kadıköy’ü seç-
tiniz? 

İstanbul’a geçici görevle geldim. 
Kadıköy’e yerleşmem bir tercihten çok, 
kardeşim Kadıköy’de oturduğu için 

oldu. Bir iki gezi dışında İstanbul’u da çok bildiğim söy-
lenemezdi ki hala öyle. Ama şimdi yeni geliyor olsam ve 
tercih etme şansım olsa yine Kadıköy derdim. Hem çok 
güzel, hem çok canlı, hem çok genç , hem çok yaşlı, hem 
kalabalık, hem sakin. Hem İstanbullu hem Anadolulu. Ve 
hala Kadıköy rıhtıma geldiğimde içimdeki Ankaralı de-
nize, insanlara, canlılığa bakıp şaşırıyor. Bu şaşkınlık ve 
yabancılık hissi hiç geçmeyecek galiba. Artık ne Ankara-
lı ne İstanbulluyum ama kendimi en çok Kadıköy’e yakın 
hissediyorum. Benim dünyamda Kadıköy eşittir İstanbul. 

 Ankara’dan Kadıköy’e geçiş sürecinizde yaşadığı-
nız kültürel ve sanatsal farklılıklar yaratıcılığınızı nasıl 
etkiledi?

Akademik eğitimim olmadığı için Ankara sanat çevre-
sine uzaktım. Sanat dünyasıyla burada tanıştım. İstanbul 
beni resmet, beni anlat diyen bir şehir. Ankara sisli, sessiz 

bir şiir. İstanbul ise dev bir heykel gibi.  İstanbul büyük-
lüğü, güzellikleri ve zorluklarıyla insanı daha karmaşık-
laştıran, yalnızlaştıran, bir yandan da özgürleştiren, cesa-
ret veren bir şehir. Bu durum resimlerimdeki kalabalıklar 
içindeki yalnızlık temasını öne çıkardı. 

 Sergi tanıtımında “Kalabalıkların arasında bir flâ-
nör gibi gezen Meltem Özçelik” denmiş ya, gözlemleriniz 
tuvalinize nasıl yansıyor?

Kadıköy benim için İstanbul’a açılan bir kapı. İstan-
bul’un güzellikleriyle zorluklarının bir arada olduğu çok 
güzel bir filmin fragmanı gibi. Sanki hiçbir şey artık şa-
şırtmaz gibi geliyor. Dolayısıyla bir kayıtsızlık hissi tuva-
lime hakim oluyor.

 Kadıköy’ün insanlarını eserlerinizde somutlaştı-
rıyorsunuz. Çalışmalarınızda onların hikâyelerini nasıl 
anlatıyorsunuz?  

Resimlerimde, -perspektifimde yansıtabiliyor muyum 
bilmiyorum ama- insanları karşıdan değil de aralarında 
dolaşarak gözlemlemeye çalışıyorum. İnsanların arasında 
tam yere basmadan uçar gibi olmayı seviyorum. En arka-
daki ile en öndeki figürün çok farkı yok benim için. Her 
insan gibi, her Kadıköylü de ayrı bir dünya. Hepimiz ken-
di hayatımız içinde başroldeyiz. Resimlerim de çok baş-
rollü filmlerin bir kolajı gibi. 

 Sergiyi kimlerin gelip görmesini istersiniz? Mesela, 
özellikle Kadıköylüler mi yoksa sizin gibi ‘karşının tak-
sisi’ olanlar mı? 

Herkesi bekliyorum. Kadıköylü hatta Bakırköylü ola-
bilirler. (gülümsüyor) İzleyenlerin de her zaman olma-
sa da benimle aynı duyguları paylaştıklarını görüyorum. 
Yedi göbek Kadıköylü biri bile ve hatta belki de benden 
çok karşının taksisi gibi hissedebiliyordur zaman zaman. 
Kalabalıklar içinde yalnızız ama hepimiz yalnızız. Dolayı-
sıyla yalnızlar olarak çok kalabalığız. Bu duyguyu hisset-
tirebilmeyi çok isterim. 

6 Şubat depremlerinde büyük can kaybı yaşanan kadim 
kent Hatay’da yaşamını yitiren insan hakları savunucula-
rı Hatice ve Mithat Can’ı anlatan “Hatice & Mithat Can 
/ Aynı Denizde Buluşan Irmaklar” adlı kitap için Kadı-
köy’de imza günü yapılacak. 15 Aralık Pazar günü saat 
14.30’da Kadıköy Atölye’de gerçekleştirilecek etkinlik-
te, kitabın yazarlarından Nuri Günay ile bir söyleşi ya-
pılacak. Etkinlik tanıtımında “Onlarla birlikte Hatay’ın 
devrimci, demokratik mücadele birikimi de tarihe göçtü. 
Bu kitap bu tarihi açığa çıkartıyor, unutulmasınlar diyor.
Bu kadim kente saygıyla, depremde yi-
tirdiğimiz canlara sevgiyle, devrimci mü-
cadelenin geçmişine ve geleceğine selam-
la…” denildi.

DOSTLARI CAN’LARI ANLATIYOR
Kadıköylü Nota Bene Yayınları’ndan 

çıkan 232 sayfalık kitap, 6 Şubat 2023 Dep-
remi’nde Antakya’da hayatını kaybeden iki 
mücadele insanının yaşamlarını ve mücade-
lelerini anlatıyor. Hatice ve Mithat Can’ın 
hayatlarının izinden 1950’lilerin Antakya’sı-
na, Samandağ’a, Tarsus’a bakarken, yaşanan 
toplumsal dönüşüme onların gözünden şahit-
lik ederken, okur yörenin tarihine ve kültürü-
ne dair pek çok şey öğreniyor. Kitabın ikin-

ci bölümünde ise dostlarının onları anlatan yazıları yer 
alıyor. Sezai Sarıoğlu, Hamide Rencüs, Haydar Ergülen, 
Akın Birdal, Gülsüm Elvan, Gül Erdost, Abdullah Aydın, 
Çiğdem Mater, İsmail Saymaz, Ender İmrek, İrfan Değir-
menci, Selin Nakıpoğlu, Ali Çerkezoğlu, Emsal Atakan, 
Oya Ersoy, Mehmet Karasu ve oğulları Eren Can, tanı-
dıkları Hatice ve Mithat Can’ı anlatıyor.

Önceki dönem Halkevleri GYK üyesi olan Av. Ha-
tice Can, Gezi’de yaşamını yitiren Abdullah Cömert’in 

ve Ahmet Atakan’ın davalarının avu-
katıydı. Can aynı zamanda Reyhan-
lı Katliamı ve 10 Ekim Katliamı’n-
da yaşamını yitirenlerin ailelerinin 
de avukatlığını yaptı. Mithat Can ise 
eski Antakya İnsan Hakları Derne-
ği şube başkanıydı. Depreme Ha-
tay'daki evlerinde yakalanan ve 
enkaz altında kalan Can çiftinin 
cansız bedenlerine arama ve kur-
tarma çalışmalarının 5. gününde 
ulaşılmıştı.

Yeni Kadıköylünün tuvalinden...

Ankara doğumlu, sonradan Kadıköylü ressam Meltem Özçelik, 
Kadıköy’de açtığı ilk sergisi için “Kadıköy o kadar renkli ki, 
resim yaparken kendimi  her renge kaptırıyorum...” diyor

S

Gökçebağ resim yarışması 
sonuçlandı Kadıköylü ressam Yalçın Gökçebağ 

adına düzenlenen resim yarışmasının 
kazananları belirlendi

Hatay kitabı imzalanıyor

Detaylı bilgi için: 05367685097
Adres: Caferağa mah. 
Kadife sk. No: 40/2 Çalış Apt.
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Aşk Mevsimi (The Graduate)
Benjamin üniversiteden mezun olunca, aile-
sinin California banliyösünde yer alan malikâ-
nesine geri döner. Başarılı bir öğrencilik ge-
çiren Benjamin’in ailesi ve muhiti, ona yönelik 
yüksek beklentilerini her fırsatta dile getirir 
ve bu durum, geleceğine dair henüz fikri ol-
mayan genç adamı bunaltır. Bu sıralarda, ba-
basının iş ortağının güzel eşi Mrs. Robinson 
onu baştan çıkarır ve aralarında yasak bir iliş-
ki başlar. Robinson’ların Berkeley’de okuyan 
kızları Elaine’in eve dönmesiyle birlikte işler 
çığırından çıkacaktır.
13 Aralık Cuma Saat: 20.00
Yönetmen: Mike Nichols
Senaryo: Charles Webb (roman), Calder Wil-
lingham, Buck Henry
Oyuncular: Dustin Hoffman, Anne Bancroft, 
Katharine Ross
ABD / 1967 / İngilizce / 106 dk. / Renkli / 
Türkçe Altyazılı

Amadeus

11 dalda aday gösterildiği Oscar ödüllerinin En 
İyi Film, En İyi Yönetmen, En İyi Erkek Oyuncu 
dahil olmak üzere sekizini kazanan film, Mo-
zart-Salieri rekabetinin kurmaca versiyonu 
bir oyundan uyarlama. 
14 Aralık Cumartesi Saat:14.00
Yönetmen: Miloš Forman
Senaryo: Peter Shaffer

Oyuncular: F. Murray Abraham, Tom Hulce, 
Elizabeth Berridge, Roy Dotrice, Simon Cal-
low, Christine Ebersole
ABD, Fransa / 1984 / İngilizce, İtalyanca, La-
tince, Almanca, Fransızca / 160 dk. / Renkli / 
Türkçe Altyazılı

Kurtuluş (Deliverance)

Lewis, yaban hayatı, sanayi devrimi sonrası 
ilerlemeye tercih ettiğini her fırsatta tekrar-
layan ve doğaseverliği gösteriş sınırlarında 
dolaşan maço bir adamdır. Baraj inşaatı ne-
deniyle yakında su altında kalacak bir neh-
ri kanoyla kat etmeyi aklına koyar ve deyim 
yerindeyse üç “şehir çocuğu”nu bu tehlikeli 
maceraya ikna eder. 
14 Aralık Cumartesi Saat:18.30
Yönetmen: John Boorman
Senaryo: James Dickey (roman, senaryo), 
John Boorman
Oyuncular: Jon Voight, Burt Reynolds, Ned 
Beatty, Ronny Cox, Billy Redden
ABD / 1972 / İngilizce / 109 dk. / Renkli / 
Türkçe Altyazılı

Dargeçit
27 yıllık bir süreç… 1995 yılında Mardin, Dar-
geçit’te oğulları ve kardeşleri devlet güç-
lerinin elinde kaybolan aileler, avukatları ve 
İnsan Hakları Derneği ile günümüz Türki-
ye’sinin yargı sisteminde hakikat ve adalet 

için mücadele ediyorlar. Nihayet 2015’te baş-
layan davanın her duruşması için saatler sü-
ren uzun yolculuklar yapıyorlar. 
-Filmin ardından Mustafa Ünlü moderatörlü-
ğünde yönetmen Berke Baş ile söyleşi ger-
çekleştirilecek. 
15 Aralık Pazar Saat:14.00
Yönetmen: Berke Baş
Katılanlar: Erdal Kuzu, Abdülaziz Altınkaynak, 
Hayat Altınkaynak, Hazni Doğan, Veysel Ve-
sek, Mehmet Coşkun, Ahmet Akyön
Türkiye / 2024 / Türkçe / 82 dk. / Renkli / 
Türkçe, Kürtçe; Türkçe, İngilizce altyazılı

Kadın Katili (Peeping Tom)
İleride sinemacı olmak isteyen Mark Lewis 
bir film stüdyosunda çalışırken bir yandan da 
kadın modellerin tezgâh altından satılan fo-
toğraflarını çekmekte ve esasen münzevi 
bir hayat sürmektedir. Mark’ın babası, kor-
ku üzerine çalışan ünlü bir psikologdur ve ço-
cuğunu deney faresi olarak kullanarak onda 
derin bir travma yaratmıştır. Babasının izin-
de, korkuyu görme arzusunun peşinde, ka-
dınları öldürmekte ve ölüm anlarını kayda al-
maktadır. 
15 Aralık Pazar Saat:18.30
Yönetmen: Michael Powell
Senaryo: Leo Marks
Oyuncular: Karlheinz Böhm, Anna Massey, 
Moira Shearer, Maxine Audley, Brenda Bru-
ce, Pamela Green
Birleşik Krallık / 1960 / İngilizce / 101 dk. / 
Renkli / Türkçe Altyazılı

Günah Tohumu (Carrie)
16 yaşındaki Carrie, onu dış dünyadan ko-
puk yetiştiren, koyu dindar annesiyle birlik-

te yaşamaktadır. Kendi inancını ve travma-
larını kızına dayatan Margaret, kızını korkunç 
bir baskı ve istismara maruz bırakmakta, lise 
son sınıfta okuyan Carrie diğer öğrencile-
rin de zorbalığına maruz kalmaktadır. Tüm bu 
baskı ve zorbalığa metanetle katlanan Car-
rie bir gün telekinezi yeteneği olduğunu keş-
feder. Bu keşif, kendi dahil herkesin hayatını 
değiştirecektir.
17 Aralık Salı Saat:20.00
Yönetmen: Brian De Palma
Senaryo: Stephen King (roman), Lawren-
ce D. Cohen
Oyuncular: Sissy Spacek, Piper Laurie, Amy 
Irving, William Katt, John Travolta, Nancy Al-
len, Betty Buckley
ABD / 1976 / İngilizce / 98 dk. / Renkli / 
Türkçe Altyazılı

McCabe & Mrs. Miller

1902 kışında, John McCabe adında şık ve es-
rarengiz bir kumarbaz, maden bulunan bir sı-
nır kasabasına gelir. Çamur içindeki bu derme 
çatma kasabada, kimsenin gitmediği bir şa-
pel ve kasaba erkeklerinin kapalı kış günleri-
ni geçirdiği basık, kirli bir bardan başka bir şey 
yoktur. McCabe bir süre sonra ahaliye kasa-
bada genelev ve kumarhane açma niyetin-
den bahseder ve hemen çalışmalara başlar. 
Çok geçmeden, kasabaya Constance Miller 
adında güzel, tecrübeli bir genelev işletmeci-

si gelir ve McCabe’e ortaklık teklif eder. 
18 Aralık Çarşamba Saat:20.00
Yönetmen: Robert Altman
Senaryo: Edmund Naughton (roman), 
Robert Altman, Brian McKay
Oyuncular: Warren Beatty, Julie Christie, 
Rene Auberjonois, William DevaneABD / 
1971 / İngilizce, Kantonca / 120 dk. / Renkli / 
Türkçe Altyazılı

Kadın Affetmez (The Beguiled)

Amerikan İç Savaşı sırasında, Mississippi kır-
salında yer alan bir yatılı kız okulunun küçük 
öğrencisi Amy, ormanda mantar toplarken 
yaralı bir Kuzeyli askerle karşılaşır. Düşman 
askeri olmasına karşın onu ölüme terk ede-
mez ve Miss Martha’nın yöneticisi olduğu 
okula getirir. Ağır yaralı John McBurney gü-
neyli Konfederasyon yanlılarının hapishane-
sinde ölmekten korkarken, kadınlar da sa-
vaşın ortasında bir düşman askerini misafir 
etmekten korkmaktadır. 
19 Aralık Perşembe Saat:20.00
Yönetmen: Don Siegel
Senaryo: Thomas Cullinan (roman), Albert 
Maltz, Irene Kamp
Oyuncular: Clint Eastwood, Geraldine Page, 
Elizabeth Hartman, Jo Ann Harris, 
Darleen Carr
ABD / 1971 / İngilizce, Fransızca / 105 dk. / 
Renkli / Türkçe Altyazılı

Sinematek/Sinema Evi, Yeni Hollywood akımına adanmış bir seçkinin yanı 
sıra Macar sinemasının klasiklerinden dünya sinemasının yeni restore edilmiş 
başyapıtlarına ve Germain Dulac’ın erken dönem filmlerine ev sahipliği yapıyor

Avcı Kraven
Sony Pictures’ın yapımcılığını 
üstlendiği Marvel filmi Avcı Kraven, 13 
Aralık’ta vizyona girdi. 
Yönetmen koltuğunda JC Chandor’ın 
oturduğu filmde, Örümcek Adam’ın 
düşmanlarından biri olan Avcı 
Kraven’ı filmde İngiliz oyuncu Aaron 
Taylor-Johnson canlandırıyor. 
Oyuncu kadrosunda Russell Crowe, 
Ariana DeBose, Fred Hechinger ve 
Christopher Abbot gibi isimlerin yer 
aldığı film, dünyanın en büyük avcısı 
olduğunu kanıtlamaya çalışan Sergei 
Kravinoff’un hikayesini konu alıyor.
Kadıköy Sineması haftalık programı:
BAŞLANGIÇLAR: 14.10, 17.30
HEMME’NİN ÖLDÜĞÜ GÜNLERDEN 
BİRİ: 16.00, 19.20
BİR SALYANGOZUN ANILARI: 15.40, 
19.30
MUKADDERAT: 17.40, 21.20
CEVHER: 21.00
EN SEVDİĞİM PASTAM: 13.50
ON SANİYE: 18 Aralık Çarşamba 21.15
Adres: Bahariye Cad. No:25, Kadıköy 
Tel: (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

Kapitalizm denilen tarifsiz heyula, şef kül-
türü tarifini, filmler, diziler, şovlar ve prog-
ramlar aracılığıyla, sürekli dayatıyor tüke-
tim toplumuna. Aslında çok parlak bir fikir 
ha, süslü ve pahalı tabaklar üzerinden he-
pimizi hipnotize etme çabası. Öyle ya, ritüe-
le çevrilmiş tıkınma merasimi, resmen vitrini 
ve reklamı gibi bir şey, vahşi sistemin. Geriye 
kalan mı? Özendirmek, imrendirmek, çarkın 
dişlisine dahil etmek, elbette. “Mutfak” “La 
Cocina), lüks bir restoranın kayıtsız aşçıla-
rının, yasal olma mücadelesi üzerinden, çıl-
gın Amerikan rüyasını ve insanın insana olan 
sonsuz sömürü ve zulmünü anlatmayı deni-
yor, stilize edilmiş bir oyunu sinema evreni-
ne taşıyarak. 

Manhattan’daki The Grill’deyiz, kosko-
caman mutfak yerinden edilmişlerle dolu. 
Makine gibi tıkır tıkır çalışıyorlar, yeni bir ha-
yat umutları, boşa geçen yılları ve karşılı-
ğı olmayan alın terleriyle. “Bu dünya bir iş 
yeridir” (Henry David Thoreau) gibi esas-

lı bir lafla başlar öykü, emeğinden başkaca 
bir şeye sahip olmayanlar, başkalarını mut-
lu edebilmek için didinir dururlar. Meksika-
lı yönetmen Alonzo Ruizpalacios’un bu son 
filminde, Raúl Briones Carmona (filmin dino-
mosu), Rooney Mara (hakkını vermiş), Anna 
Diaz, Motell Foster ve Oded Fehr, ana rolleri 
sırtlıyorlar.  Siyah-beyaz çekilmiş yapımı, İs-
tanbul Film Festivali’nde izlemiş ve kusurla-
rına rağmen çok sevmiştim. Noksanlık der-
ken, büyük büyük eksiklikler bellemeyiniz, 
sadece yan karakterler daha belirgin ve ba-
riz olabilirlerdi ve Mutfak’taki tiyatro oyunu 
(Arnold Wesker’ın 70 yıl evvel yazdığı aynı 
adlı oyunundan uyarlandı) havasını daha az 
hissetmek isterdim, kendi adıma. 

Lokanta ile restoran arasındaki farkın 
boyutlarını detaylıca düşünmeyi bırakıp, aci-

len mevzuya gireyim derim. Büyük işletme-
nin öğle yemeği koşuşturmacası, humma-
lı bir şekilde sürerken, kasadan hatırı sayılır 
bir paranın kayıplara karıştığı anlaşılır. He-
men her şef zan altındayken, olağan şüphe-
li Meksika göçmeni aşçı Pedro olur, Ameri-
kalı garson Julia’ya olan aşkı, önyargı oklarını 
ona yöneltmiştir, bir ihtimal. Bu aşk, hamile-
likle sınanacak, kürtaj için Julia’nın Pedro’dan 
istediği 800 dolar, haliyle kafaları karıştıra-
cak. 

Evet, film bir vardiyada başlar ve biter, 
yemek salonuyla mutfak ise sahiden iki ayrı 
dünyadır, dilleri bile farklıdır, yemek yiyen-
ler İngilizce, pişirenler çoğunlukla İspanyol-
ca konuşur. İnsan, yasal bir zemine oturmak, 
bir statüye sahip olabilmek adına, kullanış-
lı aparatlara dönüşmek zorundadır. Mutfak, 

toplumsal eleştiriyi, patlama denilecek kış-
kırtıcı bir finale kadar yürütmeyi gayet be-
cerebilen bir film ve son olarak seyircisine 
şunu söylüyor; “Bize bir rüya anlatmamızı 
söyledin. Bunun bir kabusa dönüşmesi be-
nim suçum değil.”  

HEM KARMAKARIŞIK HEM DE ÇEKİCİ
“Emilia Perez”, bu yılın en ayrıksı ve öz-

gün işlerinden biri, hiç şüphesiz. İçerisinde 
hemen her şeyi barından bir karmaşadan, 
çarpıcı, sarsıcı ve bir solukta izlenen bir se-
yirlik çıkartmak, harbiden alkışa ve tebri-
ğe layık! Üstelik bunu müzikalden pek haz-
zetmeyen bir sinemasever olarak, beğenip 
sevdiğimi düşününce, bu çalkantılı auranın 
çekim gücünü hafife almamaya karar ver-
dim, yapıt, tekdüzelikten sıkılan birçok insanı 
da kendi katacaktır, illa. Ama şunu da vurgu-
lamak isterim, müziğin içinde geçen filmden 
ziyade, filmde geçen müzik gibi (yani müzi-
kale pek abanmaması) olması, tempoyu ve 
ritmi diri tutmaya yol açmış, ne ala. Son Jo-
ker filminin şarkı söylemeyi kesemediği 
için konuya bir türlü giriş yapamaması, hala 
usumda.  

Hem sinemada hem de MUBI Türki-
ye platformunda izlenebilen filmin, yı-
lın ödül canavarı olabilme ihtimali pek yük-
sek. Şu ana dek 36 ödül kucaklayan Emilia 
Perez, tam dokuz dalda Altın Küre’ye aday 
oldu, daha bunun Oscar’ı var. Filmi deneyim-
li Fransız yönetmen Jacques Audiard çekti, 

belli başlı rolleri Karla Sofía Gascón, Zoe Sal-
dana, Adriana Paz ve pop yıldızı Selena Go-
mez üstlendi. Oyunculuk performansı gayet 
yerinde, kimse sırıtmıyor, haliyle dört oyun-
cu da Cannes’da en iyi kadın oyuncu ödülü-
nü, hep birlikte aldılar. 

Bu öncelikle bir suç draması, vicdan mu-
hasebesi ve kurtuluş mücadelesiyle at başı 
giden. Bünyesinde melodram da var, film 
noir (kara film) de. Gerilim, pembe dizi ve 
trajedi de cabası. Devamında bol kepçe mü-
balağa, haddince görkem. Kefaret ve ihanet 
de elbet. Filmi başyapıt olmasını engelleyen 
tuhaflıklar da mevcut, bunu belirtelim, filmin 
parçalı olması, oh işte tam yenilikçi bir anla-
tı derken, hop diye klasiğe dümen kırması, 
rejisörün kendini çok fazla önemsediği se-
kanslar, puan kaybı. 

Uyuşturucu karteli baronu, yani mafya 
babası Manitas’ın, sevgi dolu ve yardımse-
ver Emilia’ya dönüşme serüveni, gayet kur-
gusal ve yer yer duygusal bir süreçten ba-
ğımsız değil. Başrol Karla Sofia Gascon’un da 
benzeşen bir öyküsü var, şöyle diyor oyun-
cu, kızımın önce babasıydım, artık annesi-
yim. Evet, bu bir trans hikâyesi gibi görünse 
de film, birçok şey anlatmayı kendince deni-
yor, yozlaşma, fakirlik, şiddet sarmalı, top-
lumsal çürüme, faili meçhuller, kayıplar ve 
dahası. Sanırım filme dair, beni en etkileyen 
şey, yapay değil samimi olmasıydı. Evet, ke-
sinlikle içtenlik, sinema severlerin hep aradı-
ğı ama nadiren bulduğu biricik şey!

Sistem bizi ne güzel besliyor!
ALPER 
TURGUT
alperturgut@yahoo.com

 Türkiye’de kısa filmin gelişimine destek veren, genç 
sinemacıların kısa film alanındaki üretimlerini cesa-
retlendiren ve ülke sinemasına katkıda bulunma hede-
fini sürdüren Akbank Kısa Film Festivali, 17-27 Mart 
2025 tarihleri arasında 21. kez düzenlenecek.  Geçti-
ğimiz yıl 71 ülkeden toplam 2421 kısa  filmin başvur-
duğu “Yarışma Bölümü” için bu yılki son başvuru ta-
rihi 27 Aralık Cuma 2024 olarak açıklandı.

21. Akbank Kısa Film Festivali Yarışma Bö-
lümleri’ne başvuran eserler arasından, festival jüri-

sinin değerlendirmeleriyle belirlenecek Ulusal Ya-
rışma bölümünde “En İyi Kısa Film” 125.000 TL, 
Uluslararası Yarışma bölümünde “En İyi Uluslara-
rası Film” ise 3.000 Dolar;  Genç Bakışlar bölü-
münde ”En İyi Film” 40.000 TL ve “Forum: Se-
naryo Yarışması” bölümünde “En İyi Senaryo”  
70.000 TL ile ödüllendirilecek.

Katılımcılar 21. Akbank Kısa Film Festivali yarış-
ması başvuru formlarını akbankkisafilmfestivali.com 
ve akbanksanat.com a dreslerinden temin edebilecek.

KISA FILM BAŞVURULARINDA SON GÜNLER

İstanbul Araştırmaları Misafir Araştırmacı 
Programı’na kabul edilen araştırmacıların çalışmaları yayınlandı 

stanbul Araştırmaları Misafir Araştırma-
cı Programı, kent ve şehircilik alanında çalı-
şan araştırmacıların mevcut veya yürütmek-
te oldukları “İstanbul Araştırmaları” konulu 

çalışmalarını yayına dönüştürmelerine katkı sunmak için 
tasarlanmış bir araştırmacı destek programı. Bu yıl odağı-
na “Planlamayı İstanbul’da Yeniden Düşünmek” teması-
nı alan program, İstanbul Büyükşehir Belediyesi, İstanbul 
Planlama Ajansı ve İBB Kütüphane ve Müzeler Müdür-
lüğü iş birliğiyle ilk kez gerçekleştirdi.  15 Ekim 2023 
– 15 Şubat 2024 tarihleri arasında düzenlenen programa 
kabul edilen araştırmacılar, tamamlanmış yüksek lisans 
veya doktora tezlerini danışmanlarının desteği ile yayı-
na hazırladı. 

Araştırmacıların yayınlanan kitapları şöyle: 
w Ahmet Bender Uğurli – Haliç: Bir İhtilaf 
Sahnesi (1984-1994)
w Başak Atan – Adil İstanbul İçin Arsa Değeri Vergisi: 
Kentsel Rantı Kamuya Döndürürken Kentin Gelişimine 
Yön Vermek
w Ercan Çankaya – Bir Semt İki Nesil: Beyoğlu’nda 
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Kent konseyleri kente dair sorunların tespitine ve so-
runların çözümüne katkı sunmak için vatandaşlar ile 
yerel yönetimler arasında köprü görevi görüyor. Kadı-
köy Kent Konseyi de  2004 yılından bu yana kente dair 
sorunların çözülmesine katkı sunmaya devam ediyor. 
7 Haziran’da gerçekleştirilen genel kurulda, Mahmut 
Tanyol Kadıköy Kent Konseyi’nin yeni başkanı olarak 
seçildi. Tanyol ile yeni dönemde Kadıköy için yapıla-
cak projeleri konuştuk. 

Kadıköy Kent Konseyi’nde iki dönem yürütme ku-
rulunda görev aldığını, genel kurulda yapılan seçim-
de başkan olarak seçildiğini dile getiren Kadıköy Kent 
Konseyi Başkanı Mahmut Tanyol, “Yönetim değiş-
ti. 10 kişilik bir yürütme kurulu var. Bu kurulda önce-
ki dönemde görev alan arkadaşlarımızdan da var. Kent 
konseyi meclisleri, çalışma grupları ve komiteleri ile 
kalabalık bir ekip. Bu ekip sivil toplum kuruluşları ve 
yerel yönetim ile işbirliği içinde Kadıköy ve Kadıköy-
lüler için çalışacak. Kadıköy’de kadınların, çocukların, 
engellilerin ve ileri yaştaki vatandaşların yaşam kalite-
sini artırmak için projeler üretecek.“ dedi. 

“SORUNLARA ÇÖZÜM ARAYACAĞIZ”
Kent konseylerinin ilde ya da ilçede yaşayanların 

sorunları ile taleplerini, sivil toplum kuruluşlarından ve 
konsey altında çalışma yürüten çalışma gruplarından 
gelen önerileri bir bütün olarak rapor haline getirip ye-
rel yönetimlere sunduğunu dile getiren Mahmut Tanyol, 
şöyle devam etti: “İstanbul Kent Konseyi ve Türkiye 
Kent Konseyleri Birliği ile de diyalog içindeyiz. On-
larla da fikir alışverişinde bulunuyoruz. Kadıköylülerin 
yaşam kalitesini artırmak için çalışıyoruz. Kadıköy’ün 
21 mahallesinde ‘katılım kafe’ adında toplantılar yapa-
cağız. Mahalle muhtarları bu projeyi olumlu karşıladı. 
Bu toplantılarda sorunlar masaya yatırılacak, hep bera-
ber bu sorunlara çözüm arayacağız. Örneğin Caferağa 
Mahallesi ziyaretimizde mahalle muhtarımız Moda’da 

ileri yaştaki vatandaşların çarşıya gitmekte zorluk yaşa-
dığını söyledi. O yüzden ring aracı talebi oldu. Biz de 
bu talebi Kadıköy Belediyesi ile İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’ne (İBB) ileteceğiz. 21 mahallede yapılacak 
toplantılardan elde edilecek sonuçları bir kitapçık ha-
line getirerek Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Köse-
dağı’na, belediye başkan yardımcılarına, belediye mec-
lisine, İBB’ye ve İstanbul Kent Konseyi’ne vereceğiz. 
Bu kitapçık yerel yönetime bir yol gösterecek, yoluna 
ışık tutacak. Güzel sonuçlar alacağımıza inanıyorum.”

Sorunların örgütlü bir şekilde hareket ederek ortak 
akılla çözülmesi gerektiğine dikkat eden Mahmut Tan-
yol, “Her mahallenin, mahallelerin her sokağının fark-
lı sorunları oluyor. Caddebostan ve Fenerbahçe gibi so-
runların az olduğunun düşünüldüğü mahallelerin de 

kendilerine has sorunları var. Ama hepimizin ortak bir 
sorunu var. O da deprem. Deprem hakkında bilgilen-
dirici seminerler ve paneller yapmak istiyoruz.” dedi. 

“TÜRKİYE’YE ÖRNEK OLALIM”
Kent Konseyi’nin hedefinin, Kadıköy halkını daha 

güçlü bir şekilde bir araya getirerek, ortak projeler ge-
liştirmek olduğunu belirten Mahmut Tanyol, Kadıköy-
lülere ve sivil toplum örgütlerine şu çağrıyı yaptı:  “Ça-
lışma gruplarımız ve yürütme kurulumuz ile Kadıköy’e 
yakışır hareketli bir kent konseyi olacak. İlçemizde ya-
şayan tüm hemşerilerimizi davet ediyoruz. Gelin fikir-
lerinizi ve önerilerinizi sunun. Kadıköy Türkiye’nin en 
iyi ilçesi. Onu daha da ileri götürelim. Türkiye’ye ör-
nek olalım.” 

Kadıköy Kent Konseyi Başkanı Mahmut Tanyol, “Çalışma gruplarımız ve yürütme kurulumuz ile 
Kadıköy’e yakışır hareketli bir kent konseyi olacak. İlçemizde yaşayan tüm hemşerilerimizi davet 
ediyoruz. Gelin birlikte çalışma yürütelim. Kadıköy’ü daha ileriye taşıyalım. Türkiye’ye örnek olalım.” dedi

“Kadıköy’e yakışır bir kent konseyi olacak”

adıköy Belediyesi, 2020 yılında iklim de-
ğişikliğinin halk sağlığı üzerindeki olum-
suz etkilerini azaltmak ve toplumsal direnci 
arttırmak amacıyla, Avrupa Birliği Projesi 

olan ‘İklim Uyum Sürecinde Toplumsal Direncin Art-
tırılması Projesi’ kapsamında “Çevre İzleme ve Uya-
rı Sistemi”ni kurdu. Avrupa Birliği’nden hibe almaya 
hak kazanan bu proje hakkında daha detaylı bilgi sahi-
bi olmak için Kadıköy Belediyesi İklim Değişikliği ve 
Sıfır Atık Müdürlüğü’nden jeomorfolog Doğan Üneri 
ile görüştük. 

ÇEVRE İZLEME VE UYARI SİSTEMİ 
Çevre İzleme ve Uyarı Sistemi’ni (CİS) kurarken 

öncelikle hava kirliliği ve ısı dalgaları gibi acil du-
rumlarda dezavantajlı vatandaşları uyaracak bir sis-
tem oluşturmayı hedeflediklerini vurgulayan Doğan 
Üneri, “Bu sayede Kadıköylüler Çevre İzleme ve 
Uyarı Sistemi’nin web sitesine girdiklerinde ilçemiz-
de bulundukları noktadaki hava kalitesi ve sıcaklık 
durumu hakkında fikir sahibi olabiliyorlar. Web site-
sinde hava kalitesi ve sıcaklık dağılış haritalarının ya-
nında, her yıl mayıs-eylül ayları arasında yaptığımız 
deniz suyu analizi sonuçlarımızı da takip edebiliyor-
lar.” dedi. Hava kalitesi ve sıcaklık gibi parametreler 
saatlik olarak, yağmur suyu ve üretilen elektrik mik-
tarlarının aylık olarak güncellendiğini belirten Üne-
ri, “Belediyemiz Evlendirme Dairesi çatısında kurulu 
olan Güneş Enerjisi Santrali elektrik üretim miktarla-
rını ve beş hizmet birimimizde bulunan yağmur suyu 
toplama miktarlarını da vatandaşlarımızla paylaşıyo-
ruz.” şeklinde konuştu. 

2 MİLYON 800 BİN TL TASARRUF
Kadıköy Belediyesi’nin ilk güneş enerji santralinin 

2021 Aralık ayından beri Evlendirme Dairesi çatısına 
kurdu. Üneri burada faaliyette olan güneş enerji santra-

linin, binanın yıllık enerji tüketiminin yüzde 40’ını kar-
şıladığını belirterek “ Bugüne kadar üretilen elektrik ile 
2 milyon 800 bin TL tasarruf sağlandı. 297 ton karbon-
dioksitin doğaya salınmasına engel olunmuştur. Diğer 
hizmet birimlerimizde de güneş enerjisi santrali kuru-
lumu için çalışmalarımız devam ediyor.” dedi. 

2 BİN 500 TONDAN FAZLA 
YAĞMUR SUYU TOPLANDI

Yağmur suyu toplama sistemleri, su kaynaklarının 
korunması ve etkin kullanımı açısından büyük önem 
taşıyor. Kadıköy Belediyesi’nin beş farklı biriminde  
bu sistemin uygulandığını anlatan Üneri şöyle konuş-
tu: “Projede, yağmur suyu çatılardan toplanarak depo-
lama sistemlerinde biriktiriliyor. Daha sonra bu su, so-
kak yıkama araçlarında, sifonlarda ve damla sulama 
ile hobi bahçelerinde kullanılarak su tasarrufu sağlanı-
yor.” dedi. Proje sayesinde 2 bin 500 tondan fazla yağ-
mur suyu toplayarak kullanılabilir temiz sudan tasarruf 
edildiğini vurgulayan Üneri, “Şu anda Ekolojik Yaşam 
Merkezi, Aysel Abdullah Kız Öğrenci Yurdu, Kayış-
dağı Dış Hizmet Birimi, TAK Kadıköy ve Geçici Hay-
van Bakımevi olmak üzere beş hizmet biriminde yağ-
mur suyu toplama çalışması yapıyoruz.” dedi.

MAHALLENİZİN HAVASINI 
İNCELEYEBİLİRSİNİZ

Hava kalitesi ölçüm çalışmalarının da CİS üzerin-
den yapıldığını kaydeden Üneri,  sistemde hava kalite-
si ölçümleri, PM10 ve PM2.5 gibi partikül madde yo-
ğunluğu ve sıcaklık/nem gibi çevresel faktörler dikkate 
alınarak yapıldığını belirtti. Ölçüm noktalarının İstan-
bul Teknik Üniversitesi Meteoroloji Mühendisliği Bö-
lümü’nün desteğiyle belirlendiğini ifade eden Üneri, 
“Kadıköy’ün topoğrafyası, arazi kullanımı ve yeşil alan 
dağılımı göz önüne alınarak ölçüm noktalarını seçtik. 
Toplanan veriler mahalle bazında incelenebilir ve gra-
fikler ile haritalar üzerinden görüntülenebilir.” dedi.

KADIKÖY’ÜN DENİZİNDE ÖLÇÜMLER
Doğan Üneri, yaz aylarında İstanbulluların tercih 

ettiği plajlara sahip olan Kadıköy’de vatandaşların yüz-
dükleri suyun kalitesini takip edebilmeleri için, iki haf-
tada bir  ölçüm yaptıklarını söyledi. Üneri,  mayıs-eylül 
ayları arasında ölçümleri alınan sekiz noktayı şu şekil-
de sıraladı: Moda Deniz Kulübü önü, Kurbağalıdere 
Köprü, Şifa Çıkmazı-Yoğurtçu Parkı Bitimi, Kalamış 
Marina, Fenerbahçe Burun, Caddebostan Plajı, Irmak 
Okulları Arkası Plajı, Suadiye Plajı. Bu noktalardan alı-
nan örneklerde suyun kalitesini belirleyen Salmonella 
Tayini, Fekal Koliform, Enterokok, pH, E.Coli ve çö-
zünmüş oksijen gibi parametreler analiz ediliyor.

l Deniz Şimal TAŞAN

K

“Çevre İzleme ve Uyarı 
Sistemi” ile Kadıköy hem 
güneş enerjisi ve yağmur 
suyu depolayarak tasarruf 
ediyor hem de mahallelerin 
hava kalitesi ve deniz suyu 
kalitesi denetleniyor

TAKİP EDEBİLİR VE 
KATILABİLİRSİNİZ
Kadıköy Belediyesi, çevre çalışmalarında yurt-
taşların  aktif katılımını sağlamak amacıyla çe-
şitli programlar ve platformlar sunuyor.

w Çevre İzleme Platformu
https://cevreizleme.kadikoy.bel.tr/#yeni-

lenebilirenerji adresinden Kadıköy’ün bir hafta-
lık hava durumu tahminini, hava kalitesini, de-
niz suyu kalitesini, yenilebilir enerji ve yağmur 
suyu hasadına tek bir sayfadan ulaşabilirsiniz. 

w Ekolojik Yaşam Atölyesi
Kadıköy Belediyesi İklim Değişikliği ve Sı-

fır Atık Müdürlüğü tarafından Ekolojik Yaşam 
Merkezi’nde her hafta farklı yaş gruplarına yö-
nelik atık yönetimi, iklim değişikliği, ekoloji ve 
doğal yaşam konularında atölye ve eğitim ça-
lışmaları düzenleniyor.

Katılmak isteyenler için kayıt: 
ekolojikyasam.kadikoy.bel.tr
w Çevre ve İklim Projeleri
Kadıköy Belediyesi’nin çevre ve iklim ça-

lışmalarıyla ilgili detaylı bilgi için şu platformları 
ziyaret edebilirsiniz:

Çevre projeleri ve etkinlikler: 
cevre.kadikoy.bel.tr
İklim değişikliği ile mücadele projeleri: 
iklim.kadikoy.bel.tr

İklim değişikliğiyle mücadeleye dair soruları-
nız veya önerileriniz için İklim Değişikliği ve Sıfır 
Atık Müdürlüğü’ne her zaman ulaşabilirsiniz.

Kadıköylüler “Çevre İzleme 
ve Uyarı Sistemi” ile takipte
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adıköy Belediyesi çalışanlarından 
ve gönüllülerden oluşan 96 kişilik 
arama kurtarma takımı BAK-Kadı-
köy üyeleri, 2022 yılında zorlu eği-

tim sürecinin ardından girdikleri sınavdan “orta 
seviye arama kurtarma” yetkisi almışlardı. “Bu 
yıl da Afet ve Acil Durum Yönetim Başkanlı-
ğı (AFAD) Kentsel Arama Kurtarma sınavından 
başarıyla geçen ekip, 5 Aralık Dünya Gönüllüler 
Günü’nde “ağır seviye arama kurtarma” akredi-
tasyon sertifikasını aldı.

BAK-Kadıköy ekibi, “ağır seviye arama kur-

tarma” akreditasyonu alarak hem olası bir afe-
te AFAD ile birlikte müdahale etme yetkisi aldı, 
hem de alan ilk ve tek kamu kurumu oldu. Ay-
rıca alınan bu yetki ile olası ulusal afet durum-
larında AFAD koordinasyonunda tüm olaylara 
müdahale edebilecek ya da herhangi bir afeti tek 
başına yönetebilecek.

KÖSEDAĞI’NDAN DESTEK VE TEBRİK
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı, 

BAK-Kadıköy ekibiyle bir araya gelerek başa-
rılarından dolayı ekibi tebrik etti. 20 yıllık biri-
kim ve özverili çalışmanın bu başarıyı getirdiği-
ni vurgulayan Kösedağı “Afetlerin sadece teknik 
bir müdahale değil, aynı zamanda dayanışma ve 
gönüllülükle aşılabileceğine inanıyoruz. Siz bu-
nun en güzel örneğisiniz.” dedi.

Böyle bir ekibe sahip olduğu için Kadıköy 
Belediyesi’nin şanslı olduğunu ifade eden Köse-
dağı, “Hepinizin emeğine sağlık. Her zaman ya-

nınızda olacağım.” 
diyerek ekibe olan 
desteğini dile ge-
tirdi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 
(İBB) yenilikçi ve kapsayıcı akıllı şehir 
uygulaması “Dijital İkiz Projesi”, Birle-
şik Devletler Ticaret ve Kalkınma Ajan-
sı’ndan (USTDA) 2 milyon Amerikan 
Doları tutarında hibe almaya hak kazan-
dı. İBB Genel Sekreter Yardımcısı Zey-
nep Neyza Akçabay ve USTDA Dünya 
Direktörü Enoh T. Ebong arasında im-
zalanan projenin önemine dikkat çeken 
İmamoğlu, şunları söyledi: “Şehrimi-
zin güvenliğini ve refahını, yaşam kali-
tesini arttırmak için son derece güçlü ça-
lışmalar yapıyoruz. USTDA desteğiyle 
hayata geçecek olan bu proje, sadece İs-
tanbul’umuzun değil, tüm dünya şehir-
lerinin karşı karşıya olduğu afet yöneti-

mi zorluklarına gerçekten yenilikçi bir 
yaklaşım sunuyor. Bu platform, gerçek 
zamanlı veri analizi, simülasyon ve ya-
pay zekâ destekli süreç yönetimiyle, afet 
anında hızlı müdahaleyi mümkün kılar-
ken, afet sonrasındaki iyileşme süreci-
ni de insan odaklı bir şekilde hızlandı-
racak. Şehrimize yaptığımız yatırımları, 
her zaman insan odaklı bir vizyonla şe-
killendiriyoruz ve kesinlikle İstanbullu-
ların hayatını kolaylaştırmak için önce-
lik sağlıyoruz.”

DİJİTAL İKİZ PROJESİ NEDİR? 
Dijital İkiz Projesi ile şehir planlama-

sı, kaynak yönetimi ve çevre izleme gibi 
süreçlerde daha etkin ve veri odaklı ka-
rarlar alınması hedefleniyor. Proje kap-
samında AKOM ile birlikte çalışarak 
afet durumlarına odaklanan özel bir mo-
delleme sistemi hayata geçirildi. Bu tek-
noloji, şehrin farklı bölgelerinden topla-
nan çevresel, demografik ve altyapısal 
verileri kullanarak olası afet senaryola-
rını simüle ediyor ve kritik bölgelerde-
ki riskleri önceden belirliyor. Bu sayede, 
afet durumlarında karar alma ve iyileşme 
süreçlerinin hızlandırılması hedefleni-
yor. Projede, dünya çapında bilinen bir-
çok Amerikan teknoloji firmasının ürün-
leri ve hizmetleri kullanılacak. Dijital 
İkiz Projesi, dünya genelinde 2 kez bi-
rincilikle ödüllendirilmişti.

Kadıköy Belediyesi Tasarım Atölyesi Ka-
dıköy (TAK) ve Yeni İnsan Yayınevi iş bir-
liğiyle düzenlenen “Kent Söyleşileri” baş-
ladı. Söyleşi dizisinin ilk konuğu “Plastik: 
Mucize mi, Felaket mi?” kitabının yaza-
rı Prof. Dr. Sedat Gündoğdu oldu. 7 Aralık 
Cumartesi günü düzenlenen söyleşide plas-
tiğin üretimi, dönüşümü ve kentlerde kulla-
nımı tartışıldı. 

İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra orta-
ya çıkan görece refah ortamının nüfus ve 
tüketim artışına neden olduğunu söyleyen 
Gündoğdu, tüketim hızının ve alışkanlık-
larının değişmesiyle birlikte plastiğin 
üretiminde de hızlı bir artış yaşan-
dığını kaydetti. Plastik kirliliği-
nin 2024 yılında 490 milyon 
tona ulaştığını belirten Gün-
doğdu, bunun önümüzdeki 
20 yılda 3 katına çıkacağını 
ekledi. Gündoğdu’nun pay-
laştığı bilgilere plastikler ik-
lim değişikliği, biyoçeşitlilik 
kaybı ve tatlı suların tükenme-
si gibi sorunları daha da kötü-
leştiriyor. Plastikten kurtulmanın 
temel çözümünün “üretmemek” ol-
duğunu vurgulayan Gündoğdu, geri 
dönüşümün de çözüm olmadığını söyledi. 

İBB’nin ödüllü projesine 
2 milyon dolarlık hibe
İBB’nin akıllı şehir uygulaması “Dijital İkiz 
Projesi”, USTDA’dan 2 milyon dolarlık hibe 
almaya hak kazandı. İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, “Proje, sadece İstanbul’umuzun 
değil, tüm dünya şehirlerinin karşı karşıya 
olduğu afet yönetimi zorluklarına gerçekten 
yenilikçi bir yaklaşım sunuyor” dedi

Şehirde plastik tüketimi 
Kent Söyleşileri’nin 
ilk konuşmacısı olan 
“Plastik: Mucize mi, 
Felaket mi?” kitabının 
yazarı Prof.Dr. Sedat 
Gündoğdu, plastikten 
kurtulmak için temel 
çözümün “üretmemek” 
olduğunu vurguladı 

“BİREYSEL ÇABALARLA DEĞİŞTİRİLEMEZ”
Çukurova Üniversitesi Su Ürünleri Fakül-
tesi’nde deniz biyolojisi ve mikroplastik 
kirliliği üzerine çalışmalar yürüten Gün-
doğdu, Yeni İnsan Yayınevi‘nden çıkan 
“Plastik: Mucize mi Felaket mi?” adlı ki-
tabında insanın keşfettiği plastiğin doğa-
ya bıraktığı izleri, hayatı ve canlılığı nasıl 
tehdit ettiğini anlatıyor. Plastik kirliliğinin 
bireysel önlemlerle ile değiştirilemeye-
cek kadar ileri boyutta bir problem oldu-
ğunu belirten Gündoğdu, şu ifadelere yer 
veriyor: “Sorunun uzun vadede çözü-
mü için ciddi önlemler alınması gerekiyor. 
Ancak bu önlemler bireysel değil, daha 
üst düzeyde olmalı. Bu üst düzey önlem-
ler (üretimin azaltılması, tek kullanımlık 
plastiklerin tamamen yasaklanması, de-
pozito sistemi ve tekrar kullanıma uygun 
ürünlerin tasarlanması gibi) olmadan bi-
reysel çabalarla plastik kirliliğine dair pek 
bir şey değiştirilemez…”

NELER YAPABİLİRİZ? 
Gündoğdu, bunların aksine bireysel 

önlemlerle değiştirebilecek bazı şeyle-
rin de olduğunu ekliyor. Gündoğdu’nun 
önerilerinden bazıları şöyle:

w Sırt / Kol Çantası Taşımak
Çantanın içerisine çok kullanımlık 

saklama kabı, su şişesi, kişisel 
bir bardak ve bir iki adet 

de bez torba koydu-
ğunuz takdirde tek 

kullanımlık birçok 
plastiği de kul-

lanmaktan ka-
çınmış olursu-
nuz. Diyelim 
dışarıdası-
nız ve canınız 
kahve çekti. 

Tek kullanımlık 
take-away bar-

daklarda kahve 
içmek yerine kendi 

bardağınızı kullanır-
sanız günde ortalama üç 

adet kahve bardağının tüketiminden ka-
çınmış olursunuz. 

w Plastik pipete “asla” demek
Plastik pipetler, medikal kullanım dı-

şında dünyanın en gereksiz ve anlamsız 
plastik ürünüdür. Kullanılması ise israf-
tan ve kirlilik yaratmaktan başka bir şey 
değildir. Plastik pipet ile beslenmek zo-
runda olduğunuz bir rahatsızlığınız yok-
sa, dışarda yemek yerken sipariş ver-
diğinizde pipet istemediğinizi özellikle 
belirtin. 

w Yemeğini sipariş etmek 
yerine yerinde ya da evinde yemek
Sipariş üzerine eve ya da iş yerine 

gelen yemeklerde ciddi anlamda plas-
tik kullanılıyor. İstenilen ürünlerin içle-
rine konulduğu köpük ya da diğer şe-
kildeki plastik ambalajlar ciddi anlamda 
tehdit. Yanındaki ıslak mendil, poşet içe-
risine konulmuş kürdan, soslar ve diğer 
ekstralar, hep plastik demek. O zaman 
yemek sipariş etmek yerine gidip resto-
randa yemek ya da evde yemek en doğ-
rusu. 

w Sık sık çamaşır yıkamamak
Her gün aynı şeyleri giymek moda 

saçmalığına ters olabilir, ama çev-
re için oldukça faydalı bir iş. Bahsettiği-
miz şey haftalarca aynı şeyleri giymek 
değil. Birkaç farklı kombinasyonu fark-
lı farklı günlerde giymek. Bunu da yıka-
madan giyilebildiği kadar uzun giymek 
ve mümkünse de giysileri akşam çıkar-
dıktan sonra havalandırarak kaldırmak. 
Böylelikle gün içerisinde giysinize sinen 
kokudan kurtulabilirsiniz.

w Sallama değil, demleme çay
Gerek lezzet gerekse de çöp üreti-

mi açısından demleme çay her anlamda 
doğa dostudur diyebiliriz. Her mekânda, 
demleme çay yapılabilecek düzenekle-
ri ortak kullanım alanlarına koyarak, cid-
di bir plastik çöp miktarı azaltışı gerçek-
leştirebiliriz. Buna bir de “kendi bardağını 
kullan” hareketini eklersek oldukça şık 
ve faydalı bir iş yapmış oluruz.

BAK-KADIKÖY ekibi tam yetki aldı
Kadıköy Belediyesi Kentsel Arama Kurtarma Takımı “BAK-Kadıköy”, “ağır seviye arama kurtarma” akreditasyon 
sertifikasını aldı. “BAK-Kadıköy” olası bir afete AFAD ile birlikte müdahale etme yetkisi olan ilk ve tek kamu kurumu

2005 yılında kurulan BAK-Kadıköy bugü-
ne kadar İstanbul Valiliği İl Afet ve Acil Durum 
Müdürlüğü’nün görevlendirmesi ile İzmir, Ela-
zığ ve Hatay depremlerinde, geçtiğimiz sene-
lerde gerçekleşen büyük orman yangınların-
da, Kastamonu sel felaketinde ve kayıp arama 
gibi çeşitli operasyonlarda görev aldı. Afetler-
le ilgili kamu kuruluşlarıyla koordineli olarak 
da çalışan BAK- Kadıköy,  gönüllü gruplara ve 
okullara afet öncesi ve sonrası eğitimleri de 
vermeye devam ediyor. 
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Ayten GENÇ,  Erhan DEMİRTAŞ, 
Gökçe UYGUN, Leyla ALP

GENEL YAYIN YÖNETMENİ

Leyla ALP
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Gürbüz ENGİN
Sayfa Tasarımı

Rıza BÜLBÜL, Sinem HAMARAT
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Erhan DEMİRTAŞ, Seyhan KALKAN VAYİÇ
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Tel: 0 (216) 348 70 60 
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Reklam: 0 (216) 345 82 02

KADIKÖYLÜ ÜRÜNLER
❱ Kadıköylü 
kadın üreticilerin 
dayanışması Potlaç 
Kadın Kooperatifi’nin 
düzenlediği “Yılbaşı 
Festivali”, Feneryolu 
Atıksız Yaşam 
Pazarı’nda sürüyor. 30 
Aralık’a kadar devam 
edecek olan festivalde 
farklı materyal ve 
tasarımlı takılardan, 
dekorasyon ürünlerine, 
örgü işinden amigurumi 

oyuncağa kadar el emeği göz nuru 
ürünler yer alıyor. Her gün 20 kadının 
stant açtığı festival, pazartesi-cumartesi 
arası 11.00 ile 19.00 saatleri arasında 
ziyaret edilebilir. 
❱ Kadıköy Belediyesi’nin, 2022’de 
Türkiye’de bir ilke imza atarak, ilk 
defa bir belediyenin çatısı altında 
marka kurmasıyla açılan Kadıköy 
Dükkân’dan yılbaşı alışverişi yapılabilir.  
Yeldeğirmeni’ndeki TAK Kadıköy binası 
içinde yer alan dükkanda, Kadıköy 
temalı özel tasarım ürünlerden oluşan 
defter, kalem, ayraç, bez çanta gibi 
hediyelik eşyalar satılıyor. Kadıköy 
Dükkan ürünlerini CKM’deki Kadıköy 
Belediyesi Kültür Yayınları Kitabevi’nde de 
bulabilirsiniz. 

KAİNAT DOSTU 
ARMAĞANLAR
Yeni yıl hediye 
alışverişini 
sürdürülebilir bir 
geleceği düşünerek 
yapabilirsiniz. 
Çevreye duyarlı 
yeni yıl hediye 
seçimi listesine 
buyurun:
❱ Etiket okumaya 
özen gösterin.  
Doğal ham maddeler 
kullanan, sürdürülebilir yöntemlerle 
üretim yapan ve adil ticareti destekleyen 
markaları tercih edin
❱ Çevre dernekleri tarafından yapılan 
ağaç dikim veya tohum topu atışlarıyla 
ormanlık alanlarımızın artmasına 
katkıda bulunabilirsiniz.
❱ Sürdürülebilir malzemelerle üretilmiş, 
aksesuarlar, ev dekorasyon parçaları 
yerel sanatçıları desteklemenin en iyi 
yollarından. 
❱ Deneyim hediyesi alabilirsiniz. 
Sevdiklerinizin ilgi alanlarına göre keyifli 
bir atölye, doğa yürüyüşleri, yoga 
seansları gibi deneyimler, etkisi ömür 
boyu sürecek en anlamlı seçimlerden 
arasında geliyor.

YILBAŞI TATLARI
 Beyaz Fırın, bu yılbaşı sezonunda da 
hem yılbaşı alışverişi yapabileceğiniz 
hem de özel yılbaşı deneyimi 
yaşayabileceğiniz eşsiz bir atmosfer 
sunuyor. Sevdiklerinize anlamlı bir 
yılbaşı hediyesi arıyorsanız, Beyaz 
Fırın’ın el yapımı butik çikolataları ve 
lezzetli ürünleriyle birlikte hazırlanmış 
yılbaşı hediye paketleri ve yılbaşı 
oyuncakları tam size göre.
Bir yılbaşı klasiği olan ve Beyaz 
Fırın’ın 16 yıldır aralıksız her yıl yaptığı 
Panettone’nin yanı sıra Stollen, 
Gingerbread House, Dev Zencefilli 
Yılbaşı Kurabiyeleri, Yılbaşı Çöreği, 
Yılbaşı Pastası gibi çok özel yılbaşı 
lezzetlerini Beyaz Fırın mağazalarından 
ve www.beyazfirin.com adresinden 
satın alabilirsiniz.

DİLEK TOPLA 
BENİM İÇİN
Lösemili Çocuklar Vakfı (LÖSEV), 
yeni yıl yaklaşırken, tedavi gören ve 
vakfa kayıtlı on binlerce çocuğun 
hayallerini gerçekleştirmek için 
anlamlı bir çağrıda bulundu. LÖSEV’in 
açıklamasında, “Hayatta hiçbir şey bir 
çocuğun mutluluğundan daha kıymetli 
olamaz. Yeni yılda lösemili çocuklara 
mutluluk hediye etmek ister misiniz?” 
ifadelerine yer verildi. Vakıf, LÖSANTE 
Hastanesi’nde tedavi gören çocuklar 
ve vakfa kayıtlı ailelerin çocukları için 
hediyeler hazırlamaya başladıklarını 
duyurdu. Kampanya kapsamında, 
bağışçılar çocukların hayallerini 
süsleyen oyuncaklara katkı sağlayarak 
bu mutluluğun bir parçası olabiliyor.  
Detaylı bilgi ve destek için LÖSEV’in 
resmi web sitesi ve sosyal medya 
hesapları üzerinden ulaşabilirsiniz.

Şehri

sardı

yenİ yıl 
heyecanı

Işıldayan Boğa ile yeni yıl 
pozu vermek isteyenler 
sırada, çarşıdaki meşhur 
şekerci her sene yenilediği 
vitrin dizaynıyla sosyal 
medya paylaşımlarında başı 
çekiyor, Cadde’de yılbaşı 
alışverişi hız kesmiyor, 
Kadıköy’deki pek çok 
kermes ve yılbaşı pazarı 
yeni yıl hediyesi almak 
isteyenleri ağırlıyor...
Biz de etkinliklerden bir 
derleme yaptık.

ŞENLİKLER BAŞLADI
❱ Yeni yıla girerken Rasimpaşa Mahallesi, güzel bir etkinliğe 
ev sahipliği yapmaya hazırlanıyor. Devridaim Enstitüsü tara-
fından bu sene ikinci kez düzenlenecek olan etkinliğin tema-
sı “Yılbaşı Şenliği” olacak. 14-26 Aralık tarihlerinde gerçek-
leşecek olan festivalde 14 farklı marka ve işletme bir araya 
gelecek. Etkinlik, hem katılımcılara hem de mahalle sakin-
lerine ilham verici anlar sunmayı amaçlıyor. Tasarım pazarı, 
yaratıcı atölyeler, gastronomik lezzetler ve özel indirimlerle 
dolu bir etkinlik programı Kadıköylüleri bekliyor. 

❱ Semtin sosyal cemiyeti Moda Kültür Derneği, Gelenek-
sel Noel & Yılbaşı Kermesi düzenliyor. 21 Aralık Cumartesi 
günü saat 12.00-19.00 arasında yapılacak kermeste, çoğu el 
emeği hediyelikler olacak.

❱ İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı Festival Park 
Kadıköy’de Yeni Yıl Alışveriş Şenliği’nde tekstil, ev gereç-
leri, züccaciye, hediyelik eşya birçok kategoride indirimli fi-
yatlardan alışveriş yapmak mümkün. 30 Aralık’a dek 10:00- 
22:00 saatleri arası ziyaret edilebilir.

❱ Suadiye Şaşkınbakkal'da 1905 yapımı tarihi bir binada 
faaliyet gösteren atölye ve etkinlik alanı olan Werkstatt, Yıl-
başı Pazarı düzenliyor.  Üyeler tarafından üretilen ve daha 
önce hiç bir yerde sergilenmemiş seramik eserler, heykeller, 
punch ürünler, mumlar, tablolar onlarca farklı eserin olaca-
ğı etkinlik, 14 Aralık Cumartesi günü 10:00 - 18:00 arasın-
da yapılacak.

❱ Yeni yılda daha adil bir dünya dileyenler için Kadı-
köy’de vegan yılbaşı partisi olacak. Türkiye'nin ilk vegan 
barı olan, Osmanağa Mahallesi’nde yer alan Salpa Bar’da 22 
Aralık Pazar akşamı başlayacak olan partide, kısa film göste-
rimi yapılacak, tombala gibi klasik oyunlarla eğlenilecek.

❱ Fenerbahçe semtinde bulunan Naïve kahve dükkanın-
da 21 Aralık Cumartesi günü Christmas Market kurulacak. 
Kadın girişimcilerin markalarının yer alacağı yılbaşı pazarı 
13.00-18.00 saatleri arasında olacak.

❱ İstanbul’daki pek çok AVM, yılbaşı konseptine bürün-
dü. Anadolu yakasında; Kozyatağı’ndaki Kozzy, 21-31 Ara-
lık tarihlerinde Yılbaşı Alışveriş Festivali düzenliyor,  Ata-
şehir’deki Palladium’da yetişkin ve çocuk için ücretsiz 
atölyeler var ve MaltepePark’ta 14-31 Aralık arası ücretsiz 
festival olacak. 
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an boğazdan geçtiğinden doğal olarak gıda 
güvenliği de oldukça önemli. Ve hemen 
herkesin bir fikrinin bir yandan da bir hu-
rafesinin olduğu konulardan biri. Ortalık-

ta dolaşan yanlış bilgiler nedeniyle gıda tüketimiyle il-
gili aklımızdaki deli sorular da her geçen gün artıyor. 
Gıda Mühendisi Tuğba Parıltı’nın Gıda Mühendisi An-
latıyor: Sağlıklı Beslenmek İçin Neyi, Nasıl Pişirelim? 
kitabı,bazılarımızın artık takıntı haline getirdiği gıda 
güvenliğini, gıdaların nasıl tüketildiğinde hem besleyi-
ci hem de sağlıklı olabileceğini anlatıyor. Mundi Kitap 
etiketiyle çıkan kitap, “Yapmayın, yemeyin, çok zarar-
lı!” demekten ibaret değil; pilavdan türlüye, zeytinyağ-
lılardan et yemeklerine lezzetli yemekleri nasıl daha 
sağlıklı hale getirebileceğimizi anlatıyor. Kitap vesile-
siyle Tuğba Parıltı ile konuştuk.

l İlk sorum biraz ters köşe olacak. Fakat bu so-
ruya en doğru yanıtı da bir gıda mühendisinin ve-
receğinden eminim. Son yıllarda sağlıklı beslenme 
konusunu biraz abartmış olabilir miyiz? Hijyen ve 
gıda güvenliği konusunda fazla titiz olmak zararlı 
olabilir mi?  Gıda güvenliği ve sağlıklı gıda konu-
sunda “makul” nedir?

Son yıllarda bence abartılan durum hatalı bazı bil-
gileri doğru sanmamız ve beraberinde beslenmemizde 
aldığımız aksiyonlar. Gıdalara karşı yayılan bazı hata-
lı bilgiler korku kültürüyle de birleşiyor. Bu da aslında 
doğru bilgiye de haksızlık yapmamıza ve itibar etme-
memize sebep oluyor. Güvenli gıdanın makulü olmaz, 
her gıda güvenli olmak zorundadır. Sağlıklı gıda tara-
fında da her sağlıklı sandığımız gıdanın tamamen sağ-
lıklı ve güvenli olmadığını bilme farkındalığıyla işe 
başlamak lazım. Beslenmede dengenin önemini uz-
manlar çok vurguluyor. Bence de öyle. “Sağlıksız” ola-
rak etiketlediğimiz gıdaları çok daha az tüketmek ve 
sağlıklı gıdaları daha fazla tüketmek bu dengeyi sağ-
lıyor. 80/20 kuralını uyguluyorum kendi beslenmem-
de. Yani yüzde 80 sağlıklı beslenme,  yüzde 20 kaça-
maklar.

“DOĞAL OLAN HER GIDA 
GÜVENLİ DEĞİLDİR “

l Paketli gıdalar hakkında insanlar genelde en-
dişeli; bu korkular ne kadar gerçekçi? Ya da “sağ-
lıklı” diye lanse edilen ama aslında risk taşıyan gıda 
trendleri var mı? Örneğin “organik” denilen her 
ürün sağlıklı mı?

“Paketli Gıda” diye bir terim oluştu sosyal medya 
jargonunda; hatalı anlaşılıyor, yerli yersiz gıdalar eti-
ketleniyor. Aynı durum “işlenmiş gıda” teriminde de 
var. Bir gıdayı doğada bulunduğu halini süreçten ge-
çirdiğinizde “işlenmiş” olur. Bu işlem genelde tüketi-
lebilir ve veya saklanabilir hale gelmesi içindir. Örne-
ğin bir bakliyatı kabuğundan ayırmak da işlemektir, çiğ 
sütü pastörize etmek de. Bu durumda mutfağımızdaki 
gıdaların pek çoğu “işlenmiş” oluyor. Tamamen doğal 
olan her gıda güvenli değildir insan tüketimi için. “Do-
ğal” terimi de hatalı anlaşılanlardan biri. İnsanların gü-
venli tüketimine sunulması için bazı gıdalar işlenebilir, 

pakete girebilir. Çiğ sütün evde işlenebilmesi için insan 
sağlığı açısından hastalıklardan ari çiftlikten elde edil-
miş olması gerekiyor. Eğer bu şartları sağlamazsa o süt 
ve ondan üretilen ürünler sizi hasta edebilir.

l Kaynatsanız bile mi?
Evet. Zira bulaşma yapabilme riskimiz hep vardır. 

Bu sebeple çiğ sütten üretilmiş köy ürünleri, ev ürün-
leri risklidir. Brucellosis gibi ülkemizde hala çok sık 
görülen hastalığın kaynağı olabilir çiğ sütten üretilen 
ürünler. Bu hastalık ülkemizde en çok ev, köy yapımı 
peynir, kaymak, tereyağı gibi ürünlerden kaynaklı gö-
rülüyor ve özellikle çocuklar, hamileler risk altında.

Yine gerçek anlamı tam bilinmeyen diğer bir te-
rim de “organik”. Organik gıda, işlenmemiş ve doğal 
gıda ile karıştırılıyor. Oysaki bir gıdaya “organik” di-
yebilmemiz için organik tarım sertifikasına sahip olma-
sı gerekiyor. Yani o gıdayı oluşturan bileşenlerin en az 

yüzde 95’inin organik tarımla yani kimyasal girdi kul-
lanılmadan üretildiği denetimlerle ve analizlerle belge-
lendirilmelidir. Organik gıda katkısız demek de değil-
dir. Bir organik gıda doğal ve katkısız olabileceği gibi 
işlenmiş ve katkılı da olabilir.

“MUTFAKTA SAĞLIK ÖNCE 
GÜVENLİKTEN BAŞLIYOR”

l Kitaba gelecek olursak, yazma süreci nasıl 
oluştu? 

Sosyal medyada düzenli içerik üretmeye başladık-
tan sonra ve takipçi kitlem de günden güne artarken; 
takipçilerimden bilgilerimi anlaşılır bir dille bir kitap-
ta toplama fikri geldi. Kendime bir hedef de koymuş-
tum bu kitabı yazma konusunda lakin nasıl ve ne şekil-
de olacağı belirsizdi. Bu kararımı sezinlemiş olacak ki 
Mundi Kitap’la yolumuz kesişti ve ardından yazmaya 

başladım. Mundi’nin de benim de ortak amacımız doğ-
ru bilginin herkese ulaşması için anlaşılır bir kitap or-
taya koymaktı. Ana kapsam “sağlıklı pişirmek” olsun 
dedik zira mutfakta sağlık önce güvenlikten sonra pi-
şirmekten başlıyor. 

l Kitaptan anladığım kadarıyla sağlıklı diye 
bildiğimiz bir gıdayı pişirirken sağlıksız bir hale ge-
tirebiliyoruz. Mutfakta en çok dikkat etmemiz ge-
reken şey ne?

İlk dikkat etmemiz gereken mutfak güvenliği. Te-
mel gıda güvenliği kurallarına herkes hâkim olmalı. 
Çocuk yaşta okullarda ders olarak okutulmalı. Zira is-
tediğiniz kadar sağlıklı gıda pişirin; güvenliği sağlaya-
mıyorsanız, örneğin zararlı bir mikroorganizma bulaş-
tıracak tehlikeli davranışlar sergiliyorsanız, tabağınıza 
sağlıklı gıda koyma ihtimaliniz yok. Bu sebeple “te-
mizle, ayır, pişir, soğut” kurallarına dikkat etmemiz ge-
rekiyor.

l En çok kafamıza takılanlardan biri dışarıda 
yemek konusu. Bir yemeği dış görünüşüne bakarak 
güvenilir ilan edebilir misiniz? Dışarda ne yerken 
neye dikkat etmeliyiz?

Bir bakışta gıdanın sağlıklı ve güvenli olduğunu 
anlamayabiliriz ancak fikir verecek bazı sinyaller var-
dır. Oda sıcaklığında iki saatten fazla beklemiş gıdalar 
en tehlikelileri. Bu sebeple midye dolma, tavuklu pilav 
gibi gıdalardan zehirlenme riskiniz yüksektir. Ve yine 
yanmış, fazla kızarmış gıdalar daha yüksek oranda kan-
serojen madde içerir. Serpme kahvaltılarda da gizli teh-
like var.  Çiğ sütten üretilmiş kaymaklar, peynirler… 
Brucellosis hikâyelerinin bir kısmında köy kahvaltıla-
rı var. Özellikle hamileler ve küçük çocuklar dışarıda 
kahvaltı yaparken süt ürünlerinin kaynağını sorgulama-
lı, cevap alamıyorsa tüketmemeli.

Organik gerçekten organik mi? Sağlıklı 
yemek pişirmenin sırları neler? Et ve 
tavuk hangi yöntemle pişirilmeli? Patates 
kızartması yapmanın en masum yolu 
nedir? “Neyi, Nasıl Pişirelim?” kitabının 
yazarı Tuğba Parıltı ile konuştuk 

l Leyla Alp

C

Dijital teknolojilerin farklı bir boyuta taşındığı günü-
müz dünyasında, sosyal medya da günlük hayatın bir 
unsuru haline geldi. Bu platformlarda artık sadece basit 
bir biçimde iletişim kurulmuyor. Eğlence ve kültür ha-
yatına dair birçok pratik burada yaşanıyor, gösteriliyor. 

1980’li yıllardan sonra gelişen ve dönüşen gastro-
nomi ve mutfak kültürü de sosyal medyada farklı bir 
noktada duruyor artık. Yemek, beslenme dışında bu 
gösteri dünyasının bir parçası haline gelmiş durum-
da. Üsküdar Üniversitesi İletişim Fakültesi Çizgi Film 
ve Animasyon Bölüm Başkanı Doç. Dr. Cem Tutar ile 
sosyal medya kullanımı ve kültürel alanın önemli un-
surlarından biri haline gelen yemeğin değişen anlamı 
üzerine konuştuk. 

l Sosyal medya platformlarını gündelik yaşam-
da sosyalleşme aracı olarak kullanıyoruz ancak bu 
araçlar gündelik yaşamın bir parçası haline geldi. 
Ne dersiniz? 

Geleneksel toplumlarda iletişim araçları çok faz-
la yaygın değildi. Daha kapalı bir yapı söz konusuy-
du. Modernleşme sürecinde ve modern ötesi toplumda 
iletişim araçların değiştiğini söyleyebilirim. Özellik-
le 2000’li yıllarla beraber bu alanda bir sıçrama yaşan-
dı. Dijital teknolojileri ve sosyal medya platformlarını 
gündelik hayatımızda daha fazla kullanmaya başladık. 
Bunlar aslında gündelik yaşam pratiğinin bir parçası 
haline gelmeye başladı. Bu sebeple gündelik pratikle-
rimizin çoğu bu araçlarla etkileşim içerisinde geçiyor. 
Geleneksel toplumdaki ya da modernitenin ilk dönem-
lerindeki yüz yüze ilişki formları yerine, bugün medya 
araçları üzerinden dolayımlanmış ilişki şekilleri içeri-

sine girmeye başladık. Bu anlamda sosyo-kültürel ya-
şamda dramatik bir dönüşüm var.

l Bahsettiğiniz bu araçların kullanımında bire-
yin ve bireysel deneyimlerinin ön plana çıktığını da 
görüyoruz. 

Bunun da yine bir sosyo-kültürel iklimi var. Yani 
araçlara ekonomi-politik bakış açısından bakarsanız, 
araç size biçimsel bir yaşam tarzını da dayatır. Dijital 
teknolojiler ve sosyal medya ne yaptı? Hiper bireysel-
leşmeyi sağladı. Tabii ki söz konusu araçlar bunu daha 
da kolaylaştırdı. Ekran üzerinden insanlarla dijital bir 
ilişki kurma hali yaygınlaştı. Bu yeni ilişki biçimi es-
kinin yükümlülüklerine girmeden bir ekran aracılığıyla 
sosyalleşmenin de önünü açtı.  

HAZZIN SUNUMU 
l Sosyal medya büyük çoğunlukla bireyin hazla-

rını gösterdiği ve paylaştığı bir alan haline de geldi. 
Bugün geldiğimiz noktada bu kimlik algısı sosyal 

rollerle gerçekleşiyor ve toplumsal yaşamın içerisin-
de dramatik olarak dönüşüyor. Artık insanlardan ha-
yat boyu taşıyabilecekleri genel bir kimlik tasarısı bek-
lenmiyor. Tüketim etkinlikleri,  kimliklerin sergileme 
alanları haline geldi. Yani içtiğiniz kahve, gittiğiniz ta-
til, yediğiniz yemek tüketimsel bir unsur. Aynı zaman-
da kimliğinizin asal bileşeni artık. Kişi bunları ne kadar 
yaparsa toplumsal alandaki statüsünü, prestijini 
ve itibarını artırmış oluyor. Bu da sanal bir 
itibar aslında. Eskiden buna ihtiyaç yok-
tu. Çünkü böyle bir dijital bir ekran 
yoktu. Her şeyi bu kadar görmüyorduk. 
Bugün bir temaşanın içerisinde bunla-
rı izliyoruz. Sosyal ilişkileriniz sizi do-
yurmayınca, telefonunuz kimliğinizin bir 
asal bileşeni haline geliyor.  İnsanlar birbi-
riyle konuşmuyor, metalar ve nesneler birbi-
riyle konuşuyor. 

l Peki gastronomi burada neden öne çıkı-
yor? 

1980’lerle beraber turizm ve tabii gastronominin 
canlandırıldığını görüyoruz. Özellikle gastronomi gös-
teri formu kazandı. Bugün, eğlence her şey demek. Ha-
ber ile eğlence, eğitim ve eğlence bir araya gelmeye 
başladı. Aslında eğlence ve temaşa kültürü çok etkili. 
İnsanlar da bunun içerisinde olmak istiyor. İnsanın ha-
yatta kalması için yemesi ve içmesi lazım ancak beslen-
me de artık hayatın zevk ve eğlence tarafında. Yemek 
alanı tabii bugün küresel dünyada çok çeşitlendi ve çe-
şitlenmeye devam ediyor. Eskiden her coğrafyanın sı-
nırlı bir yemek kültürü varken bugün öyle değil. Küre-
sel dünyanın içerisinde diğer metalar gibi gıda ürünleri 

de aslında her yere ulaşıyor. Çok geniş bir mutfak alanı 
var ve yemek yapmak bir uzmanlaşmayı da beraberin-
de getirdi.  Gastronomi hedonik bir şey. Herkesi yaka-
layacak çok canlı bir alan. Gastronomi programları, bu 
alana olan ilgiyi de canlandırdı. 

“FARKLILIK ENDÜSTRİYEL 
OLARAK ÜRETİLİYOR”

l Yemek yapmak bir uzmanlaşmayı beraberin-
de getirirken, yemeği tüketen için de tükettiği şeyi 
paylaşmak önemli hale geldi.  “Sıradan” olmayan 
bir şeyi deneyimlemek belki de özel olmaya başladı. 

Medya araçları her zaman için bir sosyalizasyon 
aracıdır. Sosyal medya da aynı işlevi görüyor. Burada 
olmamız ve konuşmamız için ne gerekiyor? Bilgilen-
meniz gerekiyor. Bu çok önemli bir şey. Mesela Dubai 
Çikolatası diye bir şey yoktu hayatımızda.  Ama med-
yanın gündemi belirleme gücü var. Tabii durduk yere 
belirlemiyor. Bunun arkasında iktisadi bir şey var. Bu-
günün dünyasının ikonik şeylerinden birisi “yeni.” Ye-
ninin fetişleştirilmesi söz konusu. Yeni olan her şey bu-
rada çok değerli. Bütün reklamlarda, medyada şöyle bir 
şey görürsünüz: “Şunu da deneyin.” Bu dönemin sihir-
li sözü bu. Zapturapt altına alınmış o küçük dünyamı-
zın içerisinde kaçamak noktaları arıyoruz. Küçücük bir 

çikolatayı yemek ve yaşanan deneyim özel bir 
an haline geliyor. Bunu Instagram ya da baş-
ka alanlarda paylaşmak da deneyimin gösteril-

mesi anlamına geliyor. Farklılık endüstriyel 
olarak üretiliyor. Sürekli yeni bir şey çıka-
rılıyor ve eskisi gündemden düşüyor. Ve o 
yeninin etrafında insanlar büyülenmiş şe-
kilde koşturmaya başlıyorlar.

l Bu gösteri ve tüketim dünyasında 
merak ve arzu duygusunun da tekrar tekrar 

üretildiğini de görüyoruz. Ne dersiniz? 
Kurmaca alanda baktığınız zaman, dramatik 

akışı sağlayan şey merak öğesidir. Toplumsal yaşam 
da birazcık bunun gibi. Instagram’da hikâye sekmesi-
nin olması tesadüf eseri değil.

Bu, ideolojik bir aklın ürünü. Aslında hayat daha 
önce de bir hikâye alanıydı. Bir anlatıydı. 

Biz bu anlatıyı hikâyelerde ve masallarda, modern 
dünyada ise günlüklerde ve mektuplarda görüyorduk. 
Bakın artık Instagram’da bir hikaye var. Kendi hikaye-
sini yazmıyor insanlar. Merak ögesi üzerinden gıdıkla-
nan o şey ve tüketim edimi, insanları spontane bir şekil-
de farklı alanlara yönlendiriyor. Örneğin sosyal medya 
araçları, tüketim ürünleri üzerinden arzunun her an do-
laşıma sokulduğu ve insanlar tarafından deneyimlendi-
ği bir anlatının “hikâyenin” parçası haline geliyor. 

KITAPTAN
l Fırın mı sağlıklı, airfryer mi?
Bu sorunun tek bir cevabı olamaz; pişirdiğiniz gı-
daya, uyguladığınız sıcaklık ve süreye göre ce-
vap değişecektir. 120 dereceyi geçen her pişirme-
de potansiyel kanserojen bir madde olan akrilamid 
oluşur; miktarı da pişirme sıcaklık ve süresine, 
yöntemine ve pişirdiğiniz gıdaya göre değişir. Dola-
yısıyla 200 derecede pişireceğiniz bir gıdayı fırında 
40 dakikada, airfryer’de 20 dakikada pişiriyorsanız 
elbette süreye bağlı olarak airfryer’de pişen ürünün 
daha az akrilamid içereceğini, yani daha sağlıklı ola-
cağını söyleyebiliriz?
l Hangi gıdalar yan yana saklanmamalı?
Sebze ve meyvelerin uzun süre tazeliğini koruma-
sı için; elma ve brokoli yan yana olmamalı.  Pata-
tes ve soğan yan yana olmamalı. Üzüm ve salatalık 
yan yana olmamalı. Yeşil yapraklı sebzelerle elma, 
armut, biber gibi besinleri yan yana tutarsak ye-
şil yapraklı sebzeler daha hızlı çürüyeceğinden yan 
yana olmamalı.
l Ekmek dondurulur mu? 
Ekmek, güvenle dondurulabilecek gıdalarımızdan 
biri. Buzluktan çıkardığınız ekmekleri bir gece buz-
dolabında bekleterek çözdürebilirsiniz. Dondurulup 
çözülmüş ekmekler sizi daha uzun süre tok tutu-
yor ve kan şekerinizi daha geç yükseltiyor.
l Meyve ve sebzeler doğranmış 
şekilde saklanırsa besin kaybı olur mu?
Taze haldeyken saklanan sebze salatasının (roka, 
maydanoz, mor lahana, pancar yaprağı) besin de-
ğerleri ve mikrobiyolojik ve duyusal özellikleri (tat, 
yapı, doku) bilimsel açıdan incelendiğinde, buzdo-
labı koşullarında en fazla beş gün saklanabilece-
ği görülmüştür. Meyveleri bir gün önceden hazırla-
makta hiçbir mahsur yok. Eğer vakumlu kaplarınız 
varsa, bu kaplarda saklamak raf ömrünü en az 
yüzde 25 artırır. 

Sosyal medya çağında haz ve yemek
Doç. Dr. Cem Tutar ile günlük 
hayatın bir parçası haline gelen 
sosyal medyanın gastronomi 
ile yemek kültürüne etkilerini 
ve bu alanda yarattığı 
değişimi konuştuk. Bugünün 
dünyasında yeni olanın sürekli 
fetişleştirildiğini söyleyen 
Tutar, “Küçücük bir çikolatayı 
yemek ve yaşanan deneyim 
özel bir an haline geliyor” diyor
l Erhan DEMİRTAŞ

“Güvenli gıdanın 
makulü olmaz”
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Çocuklar için bulaşıcı 
hastalıkların en yaygın 
olarak bulaştığı yerler 
arasında okul ve kreşler 
olduğunu belirten çocuk 
muayene Dr. Demet 
Özkan, “Okul ve kreşlerde 
tüm alanların düzenli 
olarak temizlenmesi, 
oyuncakların günlük 
yıkanması, sınıfların 
ve ortak alanların 
havalandırılması çocuklar 
arasında hastalığın 
buluşmasının  önüne 
geçilebilir.” diyor

Okullar ve kreşler gibi toplu yaşam 
alanları,  bulaşıcı hastalıkların en 
yaygın olarak görüldüğü yerler 
arasında. Havaların soğumasıy-
la da hastalıklarda artış yaşa-
nabiliyor. Bu bilgilerden hare-
ket ederek Kadıköy Belediyesi 
Dr. Rana Beşe Sağlık Polikli-
niği çocuk muayene Dr. Demet 
Özkan ile çocuklarda sık görü-
len hastalıklar ile korunma yolları-
nı konuştuk. Özkan, çocukların okul 
veya kreş gibi kalabalık ortamlarda  üst 
solunum yolu enfeksiyonlarını, bademcik en-
feksiyonlarını, öpücük hastalığını, viral döküntü-
lü hastalıkları, 5. ve 6. hastalığı, sindirim sistemi 
enfeksiyonlarını, göz ile  boğaz enfeksiyonlarını 
sıklıkla yaşadığını belirtti.  

HASTALIKLAR NASIL BULAŞIYOR?
Dr. Demet Özkan,  özellikle solunum yolu, 

temas ve fekal-oral yol ile bulaşan hastalıklara 
dikkat edilmesi gerektiğini söyleyerek şöyle ko-
nuştu:“Hasta bir çocuğun öksürmesi ve ya hap-
şırmasıyla havaya salınan damlacıklar, sağlıklı 
çocuklara bulaşabilir. Ayrıca kirli ellerin yiye-
ceklerle temas etmesi veya enfekte nesnelerin do-
kunulması da çok yaygın bir bulaş yoludur.”

KREŞ VE OKULLAR TEDBİR ALMALI
Hastalıkların önüne geçebilmek adına okul-

larda ve kreşlerde temizliğin önemi-
ne vurgu yapan  Dr. Özkan, “Tüm 

alanların (zemin, kapı kolla-
rı, tuvaletler) düzenli olarak 
temizlenmesi, oyuncakla-
rın günlük yıkanması, sınıf-
ların ve ortak alanların sık-
ça havalandırılması ve hasta 
çocukların okula gelmesinin 
engellenmesi ile  bulaşın önü-

ne geçilebilir.” dedi. 
Bir çocuğun yılda 10-12 kez 

üst solunum yolu enfeksiyonu ge-
çirmesinin normal olduğunu, ancak 

sık ve ağır enfeksiyonlar yaşayan çocuk-
ların daha derinlemesine incelenmesi gerektiğine 
dikkat çeken  Dr. Özkan, “Bağışıklık sistemi ye-
tersizlikleri, kansızlık veya beslenme eksiklikle-
ri bu durumun nedeni olabilir. Ebeveynlerin ve 
okul yöneticilerinin alacağı önlemlerle, çocukla-
rın sağlıklı bir şekilde büyümeleri desteklenebi-
lir.” ifadelerini kullandı. 

GÜÇLÜ BAĞIŞIKLIK İÇİN ÖNERİLER 
Dr. Demet Özkan, çocukların bağışıklık siste-

mini desteklemek ve onları bulaşıcı hastalıklara 
karşı korumak için şu önerilerde bulundu:“ Den-
geli beslenme, uyku düzeni, sigara dışı ortam, aşı 
takvimine uymak ve hijyen alışkanlıkları kazan-
dırmak. D vitamini, balık yağı, bal ve propolis  
gibi doğal destekler bağışıklığı güçlendirir. Haf-
tada bir-iki kez balık tüketimi çok faydalı olur.”

alk arasında “yatak ya-
raları” olarak bilinen 
basınç yaralanma-
ları uzun süre-

li yatak istirahatına ihtiyaç 
duyan bireyler için ciddi bir 
sağlık sorunu olmaya de-
vam ediyor. Stoma ve Yara 
Bakım Hemşiresi, Koç Üni-
versitesi Araştırma Görevli-
si ve Doktora Öğrencisi Ayşe 
Sılanur Demir ile bu önemli ko-
nuyu ele aldık. Hemşire Demir, 
basınç yaralanmalarının oluşum me-
kanizmalarını, risk faktörlerini, önleyici tedbirleri 
ve tedavi yöntemleri hakkında bilgi verdi.

YATAN HASTALARDA RİSK
 Basınç yaralanmaları nedir ve nasıl oluşur? 
Halk arasında “bası yarası, dekübit ülseri, ya-

tak yarası” olarak bilinen basınç yaralanmaları, ge-
nellikle kemik çıkıntılarının üzerinde veya tıbbi ci-
hazlarla temas eden deri ve alttaki yumuşak dokuda 
meydana gelir. Uzun süre basıya maruz kalan do-
kulardaki kan akışı azalır, oksijen ve besin yeter-
sizliği nedeniyle doku nekrozu gelişir. Bu durum 
makaslama kuvveti, sürtünme ve ıslaklık gibi dış 
etkenlerle veya hastanın genel sağlık durumu gibi 
iç faktörlerle şiddetlenir.

 Yatan hastalarda neden bu kadar sık görü-
lüyor?

Normal bireylerde uzun süreli aynı pozisyonda 
oturmak rahatsızlık yaratarak pozisyon değişikliği-
ne yol açar. Ancak yatalak hastalarda hareket kısıt-
lamaları nedeniyle bu mekanizma devreye girmez. 
Bu nedenle kemik çıkıntılı bölgelerde (kuyruk so-
kumu, topuklar, kalçalar gibi) yaralanma riski artar. 

 Evreleri neler? 
Basınç yaralanmaları, 2016 yılında Ulusal Ba-

sınç Yaralanmaları Danışma Paneli (NPIAP) tara-
fından tanımlanan kriterlere göre evrelendirilir:

1. Evre: Solmayan kızarıklıkla başlar; deri bü-
tünlüğü korunur.

2. Evre: Kısmi deri kaybı görülür; yara pembe 
veya kırmızıdır.

3. Evre: Tam kalınlıkta deri kaybı mevcuttur; 
granülasyon dokusu görülür.

4. Evre: Kas, tendon ve kemik dokusu etkile-
nir; cepler ve tüneller oluşabilir.

Evrelendirilemeyen olarak slough ve eskar ne-
deniyle yaranın derinliği tespit edilemez. Derin 
doku yaralanması ise koyu kırmızı veya mor renk 
değişikliğiyle belirir. Tıbbi araçlara bağlı yaralan-
malar da tıbbi cihazlar nedeniyle oluşan yaralan-
maları içerir.

 Nasıl önlenir? Bu tür yaralar oluşmasın diye 
neler yapabiliriz?

Basınç yaralanmalarını önlemenin temel adım-
ları şöyle sayılabilir: Hastanın pozisyonunu iki sa-
atte bir değiştirmek, destek yüzeyleri (hava yatak-

ları, köpük destekler), cilt hijyenine dikkat 
etmek ve cildi nemlendirmek, hastanın 

beslenme durumunu optimize etmek 
yaraların oluşumunu önleyebilir.

ERKEN TANI VE TEDAVİNİN 
ÖNEMİ

 Bu yaralar  en sık nerelerde 
oluşur? 

Genellikle vücudun kemik çıkıntı-
ları üzerinde görülür. En yaygın olarak: 

Kuyruk sokumu (sakrum), topuklar, kal-
çalar (iskial tuberoziteler)izlerin yan taraf-

ları, ayak bilekleri, başın arka kısmı (oksipital 
bölge) bölgesinde oluşur. Ayrıca tıbbi cihazlardan 
kaynaklanan yaralanmalar kulak çevresi ve burun 
gibi bölgelerde de yaralar gelişebilmektedir.

 Hayati tehlikesi var mı? 
Tedavi edilmediğinde basınç yaralanmaları en-

feksiyon riskini artırır. Yara enfekte olursa sepsis 
gibi ciddi komplikasyonlar görülebilir. Osteomiye-
lit (kemik enfeksiyonu) gibi durumlar hastanın ha-
yatını tehdit edebilir. Bu nedenle erken tanı ve te-
davi çok önemlidir.

 Bu yaraların tedavisi nasıl yapılmalı?
Tedaviye basıncı azaltarak başlanır. Pozisyon 

değişikliği, hijyen, dengeli beslenme ve uygun pan-
suman malzemeleri (hidrojel, hidrokolloid, köpük 
pansumanlar) kullanılır. Daha ileri evrelerde cerra-
hi müdahale veya vakum destekli yara tedavisi ge-
rekebilir.

 Evde basınç yaralanmaları pansumanı nasıl 
yapılır? Yani biz yapabilir miyiz?

Evde basınç yaralanmalarının pansumanı dik-
katli ve hijyenik bir şekilde yapılmalıdır, çünkü 
yanlış uygulamalar enfeksiyon riskini artırabilir ve 
iyileşmeyi geciktirebilir. Mümkünse, yaranın bakı-
mı için bir yara bakım hemşiresi, hekim veya evde 
bakım hizmetlerinden yardım almak en doğru seçe-
nek olacaktır. Kendi başına pansuman yapma ko-
nusunda eğitimi olmayan bireylerin yara bakımını 
yapması enfeksiyon ya da başka komplikasyonlar 
doğurabilir. Eğer evde düzenli pansuman yapıla-
caksa, uzman bir kişi tarafından pansuman yapacak 
kişi eğitilmelidir. 

Pansuman sırasında ellerin temizliği çok önem-
lidir. Eğer mümkünse eldiven kullanılmalı ve yara 
etrafı temiz tutulmalı. Kullanılan malzemeler gazlı 
bez, yapışkan örtüler steril olmalıdır. Pansuman iş-
lemine başlamadan önce eller mutlaka iyice yıkan-
malı ve ardından antiseptik bir solüsyonla yara önce 
nazikçe temizlenmelidir. Yarayı temizlerken, steril 
serum fizyolojik veya temiz su (içme suyu) kullanı-
labilir. Ardından yumuşak hareketlerle kurulanma-
lıdır. Kurulandıktan sonra üstünü hiçbir yere değ-
dirmedikleri tertemiz bir gazlı bezi veya spanç ile 
tekrar yerleştirip yarayı kapatabilirler. Yaranın ev-
resine bağlı olarak, nem dengesini koruyan hidro-
kolloid pansumanlar, köpük pansumanlar, gümüşlü 
pansuman örtüleri, jeller, ya da diğer özel yara ba-

kım ürünleri gibi maliyeti yük-
sek ürünler, sağlık profesyo-
nellerinin yönlendirilmesi ile 
kullanılmalıdır. Yanlış kulla-
nım hem ürünün boşa gitmesi-
ne hem de hastaya zarar verme 
riskine yol açabilir. Pansuman 
sırasında yaranın çevresinde-
ki cilt de düzenli olarak nem-
lendirilerek korunmalı ve tah-
rişten kaçınılmalıdır. Yaranın 
durumu kötüleşirse veya enfek-
siyon belirtisi (kızarıklık, şişlik, 
kötü koku, akıntı) ortaya çıkar-
sa, derhal bir sağlık profesyo-
neline başvurulmalıdır.

 Bu tür yaralar için bitkisel 
yağlar kullanmak doğru mu? 

Bitkisel yağlar, cildin nem 
dengesini destekleyebilir an-
cak basınç kaynaklı mekanik 
etkileri ortadan kaldıramaz. Bu 
nedenle, bitkisel yağlar des-
tekleyici bir yöntem olarak kul-
lanılabilir ancak pozisyon deği-
şikliği ve destek yüzeylerinin 
kullanımı gibi stratejilerle kom-
bine edilmelidir.

Çocuklarda bulaşıcı Çocuklarda bulaşıcı 
hastalıklara dikkathastalıklara dikkat

Yatak yaraları 
nasıl önlenir

Uzun süreli yatak istirahatine ihtiyaç duyan bireylerde  yatak 
yaralanmaları olarak bilinen basınç yaralanmaları ciddi bir 
sorun. Hemşire Ayşe Sılanur Demir, bu yaraların oluşum 
nedenlerini, önleme yöntemlerini ve tedavi süreçlerini anlattı

H
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 Kentsel dönüşüm projelerinde 
ters kiriş dolguları için
ABS Kör Kalıp Sistemi

tercih ediliyor.

www.abskorkalip.com.tr
444 6 227

İBB’den 100 
bin öğrenciye 
destek
İBB’nin İstanbullu çocukların 
eğitimde eşitlenmesi için 
hayata geçirdiği "Sen Oku 
Diye" projesinde ödemeler 
başladı. 100 bin öğrenciye 3 
bin TL olmak üzere toplamda 
3 milyon lira maddi katkı 
sağlandı

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), 
İstanbul’da ikamet eden ve çeşitli neden-
lerle desteklenmesi gereken öğrencile-
rin güçlenmesi için ‘Sen Oku Diye Eğitim 
Desteği’ni hayata geçirdi. İstanbul’daki 
ilkokul, ortaokul, lise ve iyileştirme mer-
kezlerinde eğitim ve öğrenim gören en-
gelli, şehit çocuğu veya ebeveyn kaybı 
yaşamış öğrencilerin tamamına durumla-
rını belgelemek koşuluyla, yılda bir kere 
nakdi destek yapılıyor. 

 1 Kasım itibariyle başvuru tarihi sona 
eren ‘Sen Oku Diye Eğitim Desteği’ öde-
meleri ailelerin hesaplarına yatırılma-
ya başlandı. 2024 yılında öğrenci başına 
3 bin lira olacak şekilde 100 bin öğrenci-
ye toplamda 300 milyon TL eğitim deste-
ği sağlandı. 

DESTEK GEÇEN YILA GÖRE 
YAKLAŞIK 5 KAT ARTTI

2019 yılında ‘Sen Oku Diye Eği-
tim Desteği’ne, her öğrenciye 300 lira ol-
mak üzere 91 bin 458 öğrenciye toplamda 
27 milyon 437 bin 400 lira destek veril-
di. 2020 yılında 78 bin 797 öğrenciye 300 
lira olacak şekilde toplam 23 milyon 639 
bin 100 lira destek verildi. 2021 yılında 
80 bin 166 öğrenciye 300 lira olacak şe-
kilde toplamda 24 milyon 49 bin 800 lira 
ödeme yapıldı. 2022 yılında 82 bin 942 
öğrenciye kişi başı 500 lira olacak şekil-
de toplamda 41 milyon 471 bin lira des-
tek verildi. 2023 yılında 83 bin 162 öğ-
renciye, kişi başı 750 lira olacak şekilde 
toplamda 62 milyon 371 bin 500 lira des-
tek verildi. 2024 yılında ise, bir önceki se-
neye kıyasla eğitim desteği 5 kat artırıla-
rak; 100 bin öğrenciye kişi başı 3 bin lira 
olmak üzere toplamda 3 milyon lira nakdi 
destek sağlandı. 

Böylece 2019-2024 yılları arasında 
‘Sen Oku Diye Eğitim Desteği’ projesi-
ne toplamda 478 milyon 968 bin 800 lira 
destek verilmiş oldu.

Kadıköy’de 1952 yılında kurulan İstanbul Yelken 
Kulübü, 1974 yılından beri önemli bir parçası olan 
Yelken Okulu’nun 50. yılını büyük bir coşkuyla 
kutladı. Yarım asırlık geçmişiyle yelken dünyasın-
da önemli bir yere sahip olan İYK Yelken Okulu, 
bu anlamlı günü eski ve yeni yelkencilerle, kulüp 
üyeleriyle birlikte kutladı.

Kutlama etkinliğinde, kulübün tarihindeki 
önemli isimler ve olaylar anıldı. Kulüp Başkanı Bil-

lur Arıkan ve Viskomodor Gül Çelikel’in yanı sıra, 
yelken camiasının önemli isimleri kulübün 50 yıllık 
tarihine dair anılarını paylaştı.

Genel Sekreter Deniz Akyıldız’ın hazırladığı, oku-
lun kurulduğu yıllara ait fotoğraflar, gazete ve dergi-
lerden oluşan mini sergi katılımcılar tarafından büyük 
ilgiyle karşılandı. Sergilenen arşiv materyalleri kulü-
bün envanterine kazandırılarak kayıt altına alındı.

Kutlama etkinliğinin en neşeli anlarından biri 
ise Orhan Akra’nın genç yelkencilere bayrak kod-
larını öğretmek için hazırladığı şarkının hep birlik-
te seslendirilmesi oldu. 

stanbul Büyükşehir Belediyesi’nin (İBB), 
Üsküdar-Kadıköy-Maltepe’yi birbirine 
bağlayacak olan 33 duraktan oluşacak 21 
kilometrelik yeni tramvay hattı için İstan-

bul Valiliği’ne yaptığı Çevresel Etki Değerlendirme-
si (ÇED) başvurusu sonuçlandı. Tramvay projesi için 
“ÇED Gerekli Değildir” kararı verildi.

İBB Raylı Sistem Daire Başkanlığı tarafından 
planlanan tramvay hattı, Anadolu yakasındaki ray-
lı sistem ağını genişletecek. Proje tanıtım dosyası-
na göre, Üsküdar-Kadıköy-Maltepe tramvay hattı, 
yoğun toplu taşıma taleplerini karşılamayı hedef-
liyor. Proje bedelinin 8 milyar 45 milyon 647 bin 
428 TL olacağı öngörülen tramvay hattı ile ilgi-
li olarak, tanıtım dosyasında şu değerlendirme ya-
pıldı: “Üsküdar-Kadıköy-Maltepe Tramvay Hat-
tı’nın geçtiği koridor mevcut durumda otobüs ve 
minibüs hatları ile hizmet verilen toplu taşıma yol-
culuk taleplerinin yoğun olduğu bir ulaşım kori-
dorudur. Tramvay koridoru boyunca yapılacak 
olan cadde düzenlemesiyle araç yoğunluğunun or-
tadan kaldırılarak, yaya kullanımı öncelikli, insan 
odaklı, çevreci ve sürdürülebilir bir cadde tasarı-
mı hedeflenmiştir. Bu çerçevede Üsküdar-Kadı-
köy-Maltepe Tramvay Hattı Projesi, sadece bir 
raylı sistem projesi olmayıp cadde bütününde bir 
düzenlemeyi hedeflemektedir.”

2027 YILINDA TAMAMLANACAK
Proje, sadece bir ulaşım hattı olarak değil, aynı 

zamanda cadde düzenlemelerini içeren bir dönüşüm 
projesi olarak değerlendiriliyor. İnsan odaklı, sürdü-
rülebilir bir yapıya vurgu yapılan tanıtım dosyasında, 
çevreye duyarlı bir yaklaşımın benimsendiği belirti-
liyor. Tramvay hattı 
güzergahındaki Ka-
dıköy Rıhtım Mey-
danı’nda da önemli 
değişiklikler yapı-
lacak. Otobüs du-
rakları kaldırıla-
rak meydan daha 
ferah hale getirile-
cek. Güzergah üze-
rindeki bazı ağaçlar 
ise taşınacak. Çalış-
malar tamamlandı-

ğında raylar döşenecek ve deneme sürüşlerine baş-
lanacak. Alınan onayla birlikte hattın inşaatına bu 
yıl içinde başlanacağı, projenin 2027'de tamamlana-
rak açılması planlanıyor. Proje için 55 yeni tramvay 
aracı satın alınacak. Araçların ihaleden sonra 18 ay 
içinde teslim edilmesi bekleniyor. Günlük yolcu sa-

yısı ise 2027'de 198 bin 964 ola-
rak hesaplandı. 

METRO HATLARIYLA 
BAĞLANTILI OLACAK

Yeni hat, Söğütlüçeşme dura-
ğında Marmaray'la ve yeni proje-
lendirilen Yenidoğan-Söğütlüçeş-
me metro hattı ile entegre olacak. 
Ayrıca güzergah üzerinde Ümra-
niye-Ataşehir-Göztepe ile Dudul-
lu-Bostancı metro hatlarıyla da 
bağlantı sağlayacak.

İBB’nin
Üsküdar-Kadıköy-Maltepe 
tramvay hattı onaylandı
İBB’nin Üsküdar-Kadıköy-
Maltepe Tramvay Hattı projesi 
için onay çıktı. Toplamda 
33 duraktan oluşacak 
olan hattın 2027 yılında 
tamamlanması hedefleniyor

İ
l Simge KANSU 

DURAKLAR
Üsküdar Meydan, Üsküdar Kaymakamlık, 
Valide-i Atik, Zeynep Kamil, Karacaahmet, 
Numune Hastanesi, Haydarpaşa Teknik Lisesi, 
Rıhtım, Altıyol, Söğütlüçeşme, Ziverbey, 
Kuyubaşı, M.Ü.- Hastane, Çemenzar, Göztepe, 
Sahrayıcedit, Tüccarbaşı, Kazasker, Ayşekadın, 
Şenesenevler, Bostancı, Altıntepe, Küçükyalı, 
Andan Kahveci, İdealtepe, Maltepe Kaymakamlık, 
Maltepe Belediyesi, Maltepe Meydan, Maltepe, 
Orhangazi, Cevizli, Tugay Yolu, Vergi Dairesi.

İstanbul Yelken 
Okulu, 50. yılını 
coşkulu bir 
etkinlikle kutladı. 
Eski ve yeni 
yelkencileri bir araya 
getiren kutlamada, 
kulübün tarihindeki 
önemli isimler ve 
anılar paylaşıldı

İstanbul Yelken’in  50. yıl coşkusu
l Kübra TAŞKOPRAN 
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KADIKÖY BELEDİYESİ 
GÖNÜLLÜLERİ

HAFTALIK ETKİNLİK PROGRAMI
13 -20 ARALIK 2024   

Başvuru Tel: 0216 346 57 57

 MEVLANA 
 Egitmen: Damla Güleç 

16 ARALIK 2024 / 14.00-16.00
Yer: Caddebostan 

Kültür Merkezi B Salonu
Düzenleyen: Bostancı Gönüllüleri

İLKNUR ELBİLSİN 
TÜRK SANAT MÜZİĞİ

Şef: İlknur Elbilsin
17 Aralık 2024 / 20.00-22.30

Yer: Kadıköy Belediyesi 
Evlendirme Dairesi

Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri

ALATURKA TÜRK SANAT MÜZİĞİ
Şef: Erdem Özgen

18 Aralık 2024 / 20.00-22.30
Yer: Kadıköy Belediyesi 

Evlendirme Dairesi 
Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri 

ETİKET OKUMA VE GÜVENLİ 
GIDANIN ŞİFRELERİ

Gıda Mühendisi: Hülya Şanlı 
19 Aralık 2024/ 13.00

Yer: Rasimpaşa Gönüllü Evi 
Düzenleyen: Rasimpaşa 

Gönüllüleri

Gönüllülerden gelenler

Fenerbahçe Mahalle-
si Gönüllüleri, Çocuk 
Hakları Günü kapsa-
mında Kasımpaşa Oya 
Kuyucak Sevgi Evinde 
kalan 11-15 yaş arasın-
daki çocukları Süreyya 
Operası’nda sahnelenen 
Sihirli Flüt Çocuk Ope-
rasına götürdü. Operayı 
ilgiyle izleyen çocuklar 
için etkinlik sonrası çeşitli ikramlar sunuldu. Daha sonra gönül-
lü evinde eğlenceli vakit geçiren çocuklara tekrar yiyecek ve kü-
çük hediyeler verildi.

Kadıköy Belediyesi gönüllülerine bağlı koro ve top-
lulukların yeni sanat sezonu toplantısı gönüllü merke-
zinde gerçekleştirildi. Toplantıya, Kadıköy Belediyesi 
Gönüllü Merkezi Yönetim Kurulu üyeleri, Müzik Gö-
nüllüleri Yönetim Kurulu, koro şefleri ve sorumluları 
katıldı. Toplantının açılış konuşmasını yapan Kadıköy 
Belediyesi Gönüllü Merkezi Yönetim Kurulu üyesi 
Ebru Kumru, “Kadıköylüler’in müzik aracılığıyla bir 
araya gelerek sosyalleşmelerinde önemli bir yer tutan 
korolara, Belediyemizin imkanları çerçevesinde des-
tek vermeye devam edeceğiz.”dedi. Koro şeflerinin 
talep ve önerilerini belirttikleri toplantıda birlik ve da-
yanışmanın müziğe kattığı güce dikkat çekildi.

Yetiştirme yurdu çocukları 
operayla buluştu

Kadına yönelik 
şiddetle mücadele 
söyleşisi

Fikirtepe kadınlarına 
öz savunma eğitimi

Kadıköy Belediyesi Acıbadem Gönül-
lü Evinde, Mor Dayanışma üyesi Ye-
şim Güzel’in konuşmacı olduğu Kadına 
Yönelik Şiddetle Mücadelede Ne Yapıl-
malı? başlıklı bir söyleşi düzenlendi. 25 
Kasım’ın Kadına Yönelik Şiddetle Mü-
cadele Günü olduğunu hatırlatan Güzel, 
kadına yönelik şiddetin fiziksel, ruhsal, 
sosyal ve ekonomik zararlar verdiğini 
vurguladı. Söyleşi, dinleyicilerin katılı-
mıyla karşılıklı fikir alışverişine dönüştü. 
Gönüllü Başkanı Nilgün Ceyhan, sunu-
mu için Güzel’e teşekkür etti.

Fikirtepe’de kadınlar, gönüllülerin dü-
zenlediği öz savunma eğitimlerine katıl-
dı. Gönüllü Başkanı Yasemin Kapramcı, 
bu eğitimlerin amacını kadınların özgü-
venlerini artırmak, şiddete karşı kendi-
lerini koruma becerilerini geliştirmek 
ve toplumsal cinsiyet eşitsizliğini sor-
gulamak olarak açıkladı. Eğitimler, mil-
li boksör Batuhan Çiftçi’nin liderliğinde 
gerçekleştirildi. Etkinlik sonrası 5 Ara-
lık Dünya Kadın Hakları Günü ve Dün-
ya Gönüllüler Günü, mahalle sakinleri ve 
gönüllülerle birlikte kutlandı.

HAZIRLAYAN: EMRE MUŞAZLIOĞLU
FOTOĞRAFLI KADIKÖY TARİHİ

IX. yüzyıl sonunda Göztepe civarında 
saraya yakın çevrelerin yazlık 
köşklerinin görülmeye başlaması ve 
Caddebostan sahilinin İstanbul’dan 

uzaklaşıp deniz havası almak için gözde yerlerden 
biri olmaya başlamasıyla İdare-i Mahsusa 
tarafından yaz aylarında Caddebostan’a vapur 
seferleri yapılması kararı alınmıştı. Reşat Ekrem 
Koçu’nun hazırladığı İstanbul Ansikloedisi’nde şu 
bilgi verilir : “İdare-i Mahsusa’nın en rabıtalı ve 
yollu vapurlarından biri olan 17 numaralı Şahin 

işleyip durur, güvertesi paşalarla, beylerle dolar, 
hazretler Caddebostanı’na inerler, kendilerini 
bekleyen konak faytonlarına binip evlerine revan 
olurlardı.” Kalamış ve Suadiye vapur iskelelerini 
takiben Caddebostan İskelesi de 1960’lı 
yıllarda sefer dışı kalmış, günümüzde denizin 
doldurulup sahil yolunun yapılmasıyla tamamen 
tarihe karışmıştır. Bir vakitler sahilde vapur 
iskelesi olduğunu bize hatırlatan şey ise Bağdat 
Caddesi’nden iskelenin olduğu sahil yoluna inen 
sokağın isminin “İskele Sokak” olmasıdır.

X
VAPUR İSKELESİ

CADDEBOSTAN 

İBB Personel kartımı kaybettim.
Hükümsüzdür.

MUSTAFA KAYA

KAYIP İLANI

Betül Arım’dan  
“Yaşsızlığın Püf Noktaları”
Kriton Curi Gönüllüleri Sosyal Etkinlikler Komite-
si, “Yaşsız Olmanın Püf Noktaları” başlıklı bir et-
kinlik düzenledi. Tiyatro ve sinema oyuncusu Betül 
Arım, sağlıklı beslenme, düzenli spor, kişisel bakım 
ve stresten uzak bir yaşamın ipuçlarını paylaştı. Et-
kinlik sonrası sanatçıya Türk Eğitim Vakfı (TEV) öğ-
renci sertifikası takdim edildi.

Koro şefleri bir araya geldi
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Efkar›n›z s›€mazd› kafl›k kadar yüzünüze 

/ size m›rç derdik / parmaklar›n›zla oynard›n›z

KUM SAATİ
1. Maraba. 2. Abara. 3. Abra. 4. Bar. 5. Ab. 
6. Bo. 7. Bor. 8. Bora. 9. Borda. 10 Aborda.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

BOCUK

BODUÇ

BODUR

BO⁄AK

BO⁄AZ

BO⁄UK

BOHÇA

BOHEM

BOKS‹T

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 E   F   K    A   R    I    R   N    I     Z   S    I
 Ç   ⁄   M   A   Z    U   B   O   H    Ç   A   D
  I    U   K    A   D   Ş    I    K   B   K   A   D
 A   R   D    O   Y    Ü   B   O   Z    Ü   N   B
 Ü   Z    B    O   E    S   K   O    ‹     Z   O   E
 M   B    I    R   B   S   Ç   D   C    ⁄   E   R
 D   O    ‹    K    ‹    P   A   R   A    U   M   A
 K   ⁄   L    T   A   R    I    K   N    I    K   Z
 L   A   A    O   K   U   ⁄   O   B    Y   N   A
 R   Z    D    I    N    I    Z    B   O   H   E   M

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. Çift çi, or tak ç›. 
2. De €ir men olu €u. 
3. Bir de €ifl to kufl üs te 

ve ri len fley. 
4. Ha va ba s›n c› bi ri mi. 
5. Bir kan gru bu. 
6. Sü mer sa€ l›k tan r› ça s›. 
7. ‹fl len me mifl, 

ekil me mifl top rak. 
8. Çok flid det li bir rüz gar. 
9. Ge mi ni ya da ka y› €›n ya n›. 
10. Bir de niz tek ne si ni 

bafl ka bir tek ne ye, bir 
is ke leye ya da bir r›h t›ma 
yan›n› vererek yanafl mas›.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. B harfini ipucu olarak 

veriyoruz. B’den bafllayarak yukar›ya
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

B

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Servet-i Fünûn edebiyatının önde gelen tem-
silcilerinden fotoğraftaki Türk şâir ve yazar - De -
niz de ya p› lan bir tür spor 2. K› sa çiz me - Bir
ge ze gen - Tafl pa mu €u da de ni len, ate fle da ya -
n›k l› bir mi ne ral 3. Kö tü, çir kin - Sa at, pu su la gi -
bi araç lar da, üze rin de ya z›, ra kam ve ya bafl ka
ifla ret ler bu lu nan düz lem - Lenf - Motorlu taşıt-
larda direksiyon ile tekerlek arasındaki bağlan-
tıyı sağlayan düzenek 4. Son suz - ‹sim - Flur ya
da de ni len bir kufl - Bafl lan g› c› bel li ol ma yan za -
man la il gi li 5. Ley lak ren gi - Os man l› ‹m pa ra tor -
lu €un da ki ye di sal ta nat san ca €›n dan bi ri -
Dö kü len to hum lar la er te si y›l ç› kan ta h›l - Ya r›
mem nun luk ün le mi 6. Kar fl› l›k s›z ya p› lan yar d›m
- Lan ta n›n sim ge si - Mülkiyet - Ko ca - Ka l›n bü -
kül müfl si cim 7. Borç ve ya ala cak - Ç›k r›k ç› çar -
k› 8. Satrançta bir taş - Yapağı veya keçi kılının
dövülmesi veya ayakla tepilmesiyle elde edilen
kaba kumaş - Olum suz luk an la tan ön ek - Bir
ço €ul ta k› s› 9. Te nis te ve vo ley bol da to pu ra ki bin
ar ka s› na dü fle cek bi çim de ya p› lan vu rufl -
Mecazen varlığı ve kişiliği oluşturan nitelik veya
malzeme 10. Tür kü, flar k› - Ka l›n, gür ses - Su -
çu ba €›fl la ma - Haf ta n›n bir gü nü 11. S›k a€aç -
l›k l› yer - Vah fli 12. Cet vel tü rü - Muğla’nın bir

ilçesi - K›y met li ma den le rin de €er
de re ce si - Uzak l›k an la t›r sözcük
13. Dip ten dal la nan bir süs bit ki si -
Dağların oyuk, kuytu yerleri 14.
Göktürk hükümdarlarının hanedan
adı - Kaz da€ la r› n›n mi to lo jik ad›
15. Y› l›n on iki bö lü mün den bi ri -
Kâ inat - Bir ülkede ithal edilecek
malların çeşitlerini, oranlarını veya
miktarlarını gösteren liste - Pa muk
ip li €i ni sa ran el ç›k r› €› 16. Çok h›z l›
dö nen bir bas k› ma ki ne si - Öz de yifl
17. Ken di si ne ina n› lan kim se - Lü -
fer ba l› €› n›n kü çü €ü - Tan ta l›n sim -
ge si - Kö pek 18. Şehir ve kasabaların
dışında kalan, çoğu boş ve geniş yer
- Dev let ma l› ve pa ra s› bun la r›n
sak lan d› €› yer - Sa hip - Giy si, gi ye -
cek 19. Üç ya da da ha çok di re €i bu -
lu nan ge mi ler de ar ka di rek -
A€a bey (yö re sel) - Di lek çe  - En k› -
sa za man sü re si 20. Ci sim le rin ge -
nifl li €i, ku tur - Konç lu, al t› ka uçuk
ayak ka b› - An tal ya'n›n bir il çe si -
Man ga n sim ge si - Ba €› fl›k l›k s› v› s›.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. At las Ok ya nu su ile Ak de niz ara -
s›n da ki bo €az - E€i tim ve ö€ re tim
sis te mi 2. Bir bilim kolunun türlü
konuları üzerine yazılmış yazı ve
eserlerin hepsi - Bir bi rim de ça l› -
flan gö rev li le rin dü zen li yer de €ifl -
tir me le ri - Su 3. Ka li te - Men te fle
- ‹z le me 4. Be yaz - Du var se de fi de
de ni len bit ki - Tur flu su ya p› lan bir tür kü çük ya -
ban so €a n› 5. Bir ba€ laç - Kas ta mo nu'nun bir
il çe si - ‹lifl kin - Ser gen 6. Ifl›n - Akar su ya ta €› -
Manisa’nın bir il çe si - Duy gu - Nu ma ra  (k› sa)
7. ‹ç ten çü rü me ye bafl la m›fl a€aç - Ya €› al›n m›fl
süt ten ya p› lan pey nir - Ki lo am per (k› sa) - Meh -
met Akif Er soy'un ün lü ese ri 8. To zu ma cun k› -
va m› na ge ti ri le rek ye mek ler de sos ola rak
kul la n› lan bit ki - Ar jan tin'in pla ka s› 9. Maksim
Gor ki'nin bir kitabı - Bir no ta - Trak ya köy de li -

kan l› s› 10. Vü cut ya p› s› - Ko ku lu bir bit ki 11.
No ta da du rak ifla re ti - Ba ba n›n k›z kar de fli, ha -
la (yö re sel) - ‹m kân 12. Alü min yu mun sim ge si
- Adet 13. Gü nah tan sa k›n ma - Gör me özür lü -
Ye mek 14. ‹n san ve hay van la r›n ke mik ya p› s› -
Ka ra göz oy na tan la ra ve ri len ad - Gü zel ko ku
15. ABD Pro fes yo nel Bas ket bol Li gi - Tü tün ku -
rut ma ser gi si - Yer çat la €› - Ki mi yö re ler de ka -
d›n la r›n kol la r› na yap t›r d›k la r› döv me - Gü müfl
16. Edir ne'nin bir il çe si - Üze ri ne ya z› ya z›l mak

için ta bak lan m›fl cey lân de ri si - Ya pay re çi ne -
Çin ko nun sim ge si 17. Na zi Giz li Po li si (k› sa) -
Ma te ma tik te ar t› işareti - Mi de öz su yu - Tar la y›
su la mak ta kul la n› lan tah ta oluk lar 18. Arap ya -
z› s›n da bir se sin yu var lak, dar ve ka l›n, Türk -
çe’ de de yu var lak oku na ca €› n› gös te ren ifla ret
- Ya tar kol tuk - Da€ as la n› ola rak bi li nen y›r t› c›
bir hay van 19. ‹s pan yol la r›n se vinç ün lem le ri -
Ger çek lik - Kur ba €a yav ru su 20. Arif Ni hat As -
ya'n›n bir fli iri - Sa l› ver me - Tefl his. 
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.



Ad res: Hasanpaşa Mahallesi 
Sarayardı Caddesi 

Khalkedon İş Merkezi No: 98 
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 348 70 60 

İlan/Reklam: (216) 345 82 02 
E-posta: gazetekadikoy@gmail.com

Dağıtım: Mehmet Gündoğdu
(0532) 727 01 07

www.gazetekadikoy.com.tr

Yıl: 26 / Sayı: 1270 13 - 19 ARALIK 2024

eredeyse bin yıllık vitray sanatının Kadı-
köy’deki genç temsilcisi Can Yaşar 27 ya-
şında ve Marmara Üniversitesi resim iş 
öğretmenliği bölümünden mezun. Üniver-

sitede öğrenciyken ana sanat dalı endüstriyel tasarım 
olan Yaşar, “Vitraya başlarken endüstriyel tasarım bö-
lümünün yardımı bana oldu, çünkü farklı materyallerle 
çalışma fırsatı yakaladım. Marküteri ve gazbeton kulla-
narak heykel ve mozaik çalışmaları yaptım.” diyor. Biz 
de Yaşar’ın Göztepe Mahallesi’ndeki vitray atölyesine 
konuk olup atölyenin kedisi Yumurta’nın konukseverli-
ğinde merak ettiklerimizi sorduk. 

 Vitray atölyesini ne zaman açtınız?
Pandemide başladım, 2020’de herkes eve kapanınca 

ben de bu iş modeli üzerinde düşündüm. Kendi küçük 
işletmemi açmak istedim. Kendime ait üretimin oldu-
ğu bir alan fikri beni çok heyecanlandırdı. Yurtdışında 
modern vitrayın çok popüler ve yaratıcı olduğunu fark 
ettim, Türkiye’de bu tarza pek rastlanmadığını anladı-
ğım an çalışmaya başladım. Atölye 2022 yılının Ağus-
tos ayında Göztepe’de açıldı. Kendi tasarımlarımı üreti-
yor, eğitimler ve atölyeler veriyorum.

“CAM ÇOK FARKLI VE HASSAS BİR MALZEME”
 Vitrayla nasıl tanıştınız?
Ben lisede cam- seramik bölümünden mezun ol-

dum. Lisede füzyon yapıp cam kesiyorduk, oradan da 
malzemelerin kullanıma karşı bir el becerim ve ilgim 
vardı. Cam çok farklı bir malzeme. Yaratıcılık üzerine 
de modern vitray tekniğinin verdiği bir imkân var. Ken-
dime ait bir vitray atölyesi hayal ettim ve bunun için de 

çalışmaya başladım. 
 Aileniz vitray atölyesi için ne düşündü?
Ailem her zaman destek oldu. Ailemde çok fazla sa-

nat ile ilgilenen yok fakat ailenin tek sanatçısı olarak 
yaptığım işi beğenip destekliyorlar. Ben de onlara yaptı-
ğım çalışmalardan hediye etmeyi eksik etmiyorum.

 Camla çalışmak nasıl bir duygu? 
Cam üzerinde çalışırken zamanın nasıl geçtiğini 

unutuyor insan. Cam çok hassas bir malzeme, birçok 
çeşidi var, onu deneyimlemek gerekiyor. Her camın kı-

rılganlığı ve yoğunluğu farklı. Resimde na-
sıl yağlı boya ve sulu boya tekniği varsa, cam 
için de aynısı geçerli. Küçük dekoratif tasa-
rımlar, büyük paneller veya fonksiyonel ça-
lışmalar yapılabilir. Ben camda kedi, köpek 
portresi ve figüratif çalışmayı seviyorum. 

 Vitrayda en çok neyi çalışmayı sevi-
yorsunuz?

Vitrayda sanırım figüratif çalışmayı sevi-
yorum. Özellikle kedi ve köpek portrelerin-
de onların karakterini katabilirsem sonuç çok 
güzel oluyor. Özgün olmayı seviyorum tasa-
rımlarımı da bunu dikkate alarak yapıyorum. 
Örneğin siyah beyaz kedi vitrayım duvarda 
asılı, o benim kedim. ‘Oğluşum bir poz ver’ 
dedim fotoğrafını çektim, o da bana bir gu-
rurla baktı ve ortaya bu sonuç çıktı. 

“HAYAL EDEREK BAŞLIYORUM”
 Vitray nasıl yapılıyor?
Vitray tekniğinde geleneksel kurşun vit-

ray vardır. Bu Avrupa’da yıllar önce yapılan 
bir teknik. Daha çok mimaride kullanılıyor, 
Avrupa’daki kiliselerde gördüğümüz vitray, 

kurşun vitray tekniğiyle yapılır. Atölyede yaptığım mo-
dern vitray “tiffany tekniği”’ 100-150 yıllık yeni bir 
teknik. Kesilip kenarları törpülenen camların kenarları-
nı bakır folyo ile kaplayıp yüzeyi lehimleyerek yapıyo-
ruz. Bu teknik, biraz daha detaya girme imkânı veriyor.

 Tasarım süreciniz nasıl ilerliyor?
İlk olarak hayal ederek başlıyorum. Bütün ta-

sarımlarımı önce bilgisayar ortamında dijital ola-
rak çiziyorum, renklendiriyorum. Ha-
zırlamış olduğum tasarımı şablon 
haline getirip cam üzerine çizi-
yorum. 

 İlhamınız nereden ge-
liyor?

Vitray tasarımı ya-
parken minimal dü-
şünmek gerekiyor. 

Düşündüğüm bir görüntüyü parçalara bölerek nasıl yapıl-
ması gerektiğini hayal ediyorum. Kullanılacak camların 
birbirleri ile olan harmonisi ve tüm aşamaların tamamlan-
dıktan sonraki çalışmayı düşünmek beni motive ediyor.

 Sanatınız için farklı hayalleriniz var mı?  
Kullanmak istediğim farklı teknikler var. Camın 

diğer tekniklerini de deneyimleyip kendi kullandığım 
teknikle beraber uygulamak istiyorum. Atölyemi daha 
kapsamlı bir şekilde geliştirmek ve çalışmalarımı ser-
gilemek istiyorum. 2019 yılında Almanya’da Erasmus 
öğrencisiyken Justus Liebig Üniversitesi’nde gerçekleş-
tirdiğimiz desen sergisinde yer aldım. Vitray alanında 
henüz sergi açmadım fakat bu yönde çalışmalarım, pro-
jelerim ve tasarımlarım mevcut. 

“KADIKÖY BENİM GÜVENLİ ALANIM”
 Kadıköy’de vitray atölyesi açmak sizin için kor-

kutucu muydu veya Türkiye’de vitray çalışmak? 
Yaptığın işi severek ve üreterek yapıyorsan başa-

rı kaçınılmazdır diye düşünüyorum. Oldukça ilgi çeki-
ci fakat ulaşımın kısıtlı olduğu bir alan vitray. Seramik 
atölyeleri gibi çeşitli atölyeler varken, vitray ve cam 
alanında çok fazla imkân yoktu. Özellikle fiziki olarak 
bu atölyeyi açtıktan sonra insanların ilgisinin arttığını 
ve atölyelere katılmak istediklerini fark ettim. 

 Kadıköy’ün sanat hayatınıza herhangi bir etki-
si var mı?

Kadıköy çok fazla sanat etkinliklerinin olduğu bir 
ilçe. Ben de uzun yıllar Kadıköy’de yaşamış biri olarak 
tabii ki atölyeyi açmak için burayı seçtim. Birçok fark-
lı yer olabilirdi ama Kadıköy benim kendimi özgür ve  
rahat hissettiğim bir alan. Üniversiteyi burada oku-
dum, öğrencilik hayatım burada geçti şu anda 
Kadıköy’de yaşıyorum. Kadıköy benim ‘gü-
venli alanım’. 

Vitray atölyesi hakkında 
daha fazla bilgi için, 
Odysseeglass ins-
tagram hesabını 
takip edebilirsi-
niz. 

Kendime ait 
bir vitray atölyesi 

hayal ettimGenç vitray sanatçısı Can Yaşar 
Kadıköy’deki atölyesinde özgün 

tasarımlarıyla camlara hayat veriyor

N
l Deniz Şimal TAŞAN
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